
Obyvatelé Litvínova a Mostu 
odevzdali na výzvu Unipetro-
lu během podzimu 260 návrhů. 
Porota složená ze zástupců Uni-
petrolu a měst Litvínov a Most 
poté vybrala pro každé město 
tři návrhy, ze kterých obyvatelé 
vybírali v hlasování vítězné pro-
jekty. Hlasování probíhalo od 
října do konce ledna na veřej-
ných místech v obou městech, 
ve speciální tramvaji, na inter-
netu nebo prostřednictvím SMS 
zpráv. V Mostě vyhrál s 888 hla-
sy projekt výsadby stromů, 
v Litvínově s 1 184 hlasy revi-
talizace okolí Pilařského rybní-
ka. Realizace vítězných projektů 
začne v obou městech ještě le-
tos.„Kampaň se setkala s mimo-
řádným zájmem obyvatel. Jejich 
aktivní zapojení je pro nás velmi 
důležité, protože oni nejlépe vě-
dí, co je v jejich městech nejví-
ce zapotřebí,“ řekl člen předsta-
venstva skupiny Unipetrol To-
máš Herink.

V Mostě lidé vybírali ze tří 
finálních návrhů -  vybudová-
ní veřejné sítě wi-fi na vybra-
ných místech, vysázení stromů 

a vybudování parku pro psy. 
Stromy získaly  888 hlasů, park 
pro psy 604 a wi-fi 214. „Děku-
ji všem obyvatelům našeho měs-
ta, že se svými nápady zapojili 
do kampaně. Velmi mile mě pře-
kvapilo, kolik lidí hlasovalo. Měl 
jsem  svého favorita, a to par-
čík pro psy. Nicméně jsem rád, 
že zvítězily stromy. Těším se na  
realizaci, protože stromů ve měs-
tech není nikdy dost. Nejenže do-
jde k vizuálnímu zkrášlení naše-
ho města, ale nové stromy budou 
přínosem rovněž během letních 
měsíců, kdy zeleň pomáhá sni-
žovat teplotu v rozpálených uli-
cích. S Unipetrolem nyní vybe-
reme vhodné plochy pro sázení 
a typ stromů. Finanční příspěvek 
použijeme nejen na výsadbu, ale 
i na následnou několikaletou pé-
či,“ řekl Jan Paparega, primá-
tor města Mostu, a prozradil, že 
jedním z vytipovaných míst pro 
výsadbu stromů bude vrch Ši-
beník. Sázet by se měly obvyk-
lé stromy jako duby, lípy a ha-
bry. Do samotného sázení chce 
město Most zapojit také veřej-
nost a Unipetrol.
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Celým večerem provází Milan KRÁL
www.citadela-litvinov.cz

Společenský sál

od 19.30 hod.
Hraje: 

Taneční orchestr KLUB 49
Host večera:

Olga LOUNOVÁ

Café Bar:
Štíhlá koza 

Bohatá tombola

21. 3. 2020

Doprovodný program: 
MARCHING BAND a FRIENDS ze ZUŠ Litvínov

CITADELY

�� POHÁR StarColor

MOST – Středisko volného 

času pořádá 14. 2. od  

18 do 20.30 hodin turnaj 

jednotlivců v air-hockeyi.  

Zúčastnit se mohou všich-

ni zájemci bez ohledu na 

věk a výkonnostní úroveň.

�� AKVARIJNÍ TRHY

MOST -  Akvarijní trhy se 

konají 15. 2. od  9 – 12 ho-

din ve Středisku volného 

času. Vstupné: 20 Kč/do-

spělí, děti do 15 let zdarma.

�� VIRTUOS V ZUŠce

LITVÍNOV – Na hlavním 

sále  ZUŠ Litvínov se  

18. 2. od 19 hodin uskuteč-

ní  koncert Martina Kasíka, 

jednoho z nejlepších čes-

kých klavírních virtuosů.

Klubová setkání

KATEŘINA MARIE  
FIALOVÁ

19. 2. od 19 hodin
 Café Bar Citadela Litvínov

Vstupné 70 Kč

Dostane MOST!
Českého lva?

MOST/PRAHA - Česká filmová a televizní akademie zveřejnila nomi-
nace na Českého lva. V kategorii Seriály za rok 2019 zaujal akade-
miky hit loňského roku Most! režiséra Jana Prušinovského. O sošku 
bude Most! soupeřit v nominaci se seriály  Bez vědomí  a Zkáza Dej-
vického divadla. 

Zatímco filmy se do klání o České lvy zařazují automaticky, do te-
levizních kategorií přihlašují své projekty sami vysílatelé. Letos při-
hlásily Česká televize, FTV Prima, HBO Europe a TV Nova celkem 
14 projektů! Nejlepší dramatický televizní seriál budou členové aka-
demie vybírat z trojice děl. Znepokojivý pohled do nedávné histo-
rie nabídl seriál Bez vědomí (HBO Europe, režie Ivan Zachariáš), 
komediálně fantaskní polohu s kolektivním hrdinou nabídla Zkáza 
Dejvického divadla (Česká televize, režie Miroslav Krobot) a pod-
le očekávání se o Českého lva bude ucházet televizní seriálový feno-
mén loňského roku Most! (Česká televize, režie Jan Prušinovský).

Most! (podtitul Mají se rádi, ale ještě o tom nevědí) je český os-
midílný  komediální  televizní seriál  České televize, šestý výsledek 
spolupráce  Petra Kolečka  a  Jana Prušinovského. Děj se odehrává 
v Mostě, kde žije poněkud omezený hrdina – životní ztroskotanec 
Luděk Říha (Martin Hofmann). První díl série měl premiéru 7. led-
na 2019. Poslední díl  sledovalo 1,61 milionů lidí, stal se tak nej- 
úspěšnějším seriálem České televize za více než posledních pět let. 
Premiéra prvního dílu měla sledovanost 1,3 mil. diváků, přičemž 
počet diváků s  jednotlivými díly narůstal. Další diváci sledovali 
pořad také na internetu. Největší sledovanost měl seriál u skupiny  
30 až 44 let, dále u skupiny diváků od 15 do 29 let.                          (nov)

Slavnostní předávání Českých lvů sledujte 7. března od 20 hodin na ČT1. 

ROZHODNUTO: V Mostě stromy, v Litvínově rybník
MOST/LITVÍNOV – Litvínovský Unipetrol odhalil výsledky lidového 
hlasování v Mostě a v Litvínově. Obyvatelé obou měst si mohli ve 
veřejné anketě vybrat jeden projekt, který v jejich městě Unipetrol 
zaplatí. V Mostě vyhrála výsadba stromů, v Litvínově revitalizace 
Pilařského rybníka. Na realizaci dostane každé z měst milión korun.
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Starostka Litvínova Kamila Bláhová, člen představenstva Unipetrol Tomáš Herink, místopředsedkyně představenstva Unipetrol Katarzyna Woś a pri-
mátor města Mostu Jan Paparega při vyhlášení vítězných projektů veřejné ankety v Mostě a Litvínově.
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Z baroka do operety
MOST – Koncertní agentu-
ra MMMM  uvede 18. února 
od 19 hodin v Městském diva-
dle v Mostě zahajovací koncert  
Z baroka do operety. 

V zábavném koncertu Festi-
valového orchestru Petra Macka 
posluchači uslyší barokní sklad-
by Antonia Vivaldiho a dal-
ších. Ve druhé části zazní zná-
mé árie a dueta z operet Oska-
ra Nedbala. Sólisté: Václav Hu-
deček - housle, Luisa Albrech-
tová - soprán, Juraj Nociar – te-
nor.                                        (nov)

Vernisáž v kavárně
MOST – V  kulturní kavárně  The Most Cafe (pod terasami mos-

teckého magistrátu)  se 15. února uskuteční  vernisáž výstavy mladé 
výtvarnice Elišky Kulíkové.  Akce se koná  od 16 do 19 hodin. Mů-
žete se těšit na hudební doprovod v podobě skvělých Favorite Ob-
session.                                                                                               (nov)

a Městská knihovna Most

pořádají již

27. – 28. března 2020

Přihlášky vyzvedněte v knihovně 

skip
Svaz knihovníků 
a informačních pracovníků ČR

KLUB DĚTSKÝCH KNIHOVEN SKIP ČR

 20. ročník
pohádkového nocování

(od 15. února 2020). Kapacita omezena.

MOST – První participativní roz-
počet „Hejbni Mostem!“ star-
tuje už 17. února. Pokud víte 
o místech, která by si zasloužila 
upravit nebo oživit, zapojte se 
do rozhodování o budoucnos-
ti Mostu. Navrhněte vlastní pro-
jekt, a pokud získá dostatečný 
počet hlasů, bude zrealizován. 

Návrhy můžete podávat do 
30. dubna na magistrátu měs-
ta nebo přes web. Během  květ-
na se návrhy budou  schvalovat, 
nebo naopak zamítat, a to pro-
střednictvím pracovní skupiny. 
Od 1. do 30. června pak bude-
te moci hlasovat, které z nejlep-
ších nápadů město zrealizuje.   

Hlasovat mohou občané dvě-
ma způsoby. „První je možný 
prostřednictvím Mobilního roz-
hlasu. Druhý je v principu totož-
ný, umožní však občanům, kteří 
nemají přístup k internetu ane-
bo preferují osobní kontakt, vyu-
žít pomoci pracovníků Turistic-
kého informačního centra, kteří 
s občany provedou hlasování na 
místě. Je ale nutné, aby si obyva-
telé nezapomněli vzít s sebou ob-
čanský průkaz a mobilní telefon, 
jehož prostřednictví dojde k ově-
ření,“ uvedla mluvčí magistrá-

tu Klára Vydrová. Každý hlasu-
jící bude mít 3 hlasy kladné a 1 
záporný, které může libovolně 
rozdělit mezi vícero projektů. 

Projekty, respektive návrhy 
občanů budou muset být podá-
vány prostřednictvím webové-
ho formuláře na www.hejbni-
mostem.cz., nebo můžete vypl-
nit návrh osobně, opět v kance-
láři Turistického informačního 
centra. Projekt se musí realizo-
vat ve veřejném prostoru, nebo 
v něm sloužit. I v budově, kte-
rá slouží pro veřejnost, nebo je-
jí části,  která je  ve vlastnictví 
města. „Rozpočet pro 1 projekt 

nesmí přesáhnout částku 1  mil. 
Kč včetně DPH. Projekty s  roz-
počtem nad tuto částku nebudou 
zařazeny do  hlasování. Částku 
nelze překročit ani neplánovaný-
mi náklady. Projekt musí být re-
alizovatelný ve stávajících pod-
mínkách s použitím standard-
ních postupů a technologií. Pro-
síme, ať projekty nejsou ‚sci-fi‘,“ 
apeluje náměstek primátora 
Marek Hrvol. Projekty a nápa-
dy může podávat osoba starší 
15 let. Nemusí se jednat o jedi-
ný návrh, může jich být i více.  

Projekty s finanční náročnos-
tí do 300  tis. Kč včetně DPH 

by měly být zrealizovány do  
12 měsíců  od  jejich výběru, 
nad 300 tis. Kč včetně DPH do  
18 měsíců. „Pořadí projektů ur-
čí celkový počet hlasů, které jed-
notlivé projekty získají v hlaso-
vání, včetně odečtení záporných 
hlasů. Částka 2  mil. Kč včet-
ně DPH se rozdělí mezi projek-
ty postupně podle jejich pořa-
dí,“ uvedl náměstek. Počet pro-
jektů není vymezen, musí však 
být splněna podmínka dodrže-
ní celkového finančního limi-
tu do výše dvou milionů korun 
včetně DPH. 

(sol)

Hejbni Mostem! startuje
Posílejte nápady, mohou se uskutečnit

Máte nápady, jak vylepšit město Most? Můžete je konzultovat na telefonních číslech: 604 554 133, 602 384 
839 nebo na: info@hejbnimostem.cz. 

Od ledna jsou strážníci zařa-
zeni do 8. platové třídy. Měst-
ská policie novým posilám nabí-
zí také náborový příspěvek dva-
cet tisíc korun. Dále 5 týdnů do-
volené, 3 dny zdravotního volna, 
stravenky 90 Kč, zaměstnanec-
ký tarif na mobilní telefony pro  
5 čísel, posilovnu a pravidelný 
trénink sebeobrany. „Prvních 
deset tisíc náborového příspěvku 
uchazeči obdrží po složení zkouš-
ky odborné způsobilosti, druhou 
polovinu vyplatíme po ročním tr-
vání pracovního poměru. Po slo-
žení zkoušek a získání zbrojního 
průkazu dostává strážník smlou-
vu na dobu neurčitou a po ro-
ce může požádat o příspěvek na 
penzijní připojištění 600 Kč mě-
síčně,“ vyjmenoval ředitel Měst-
ské policie Most Jaroslav Hrvol. 

Městská policie má v součas-
nosti 147 zaměstnanců, z to-
ho 94 strážníků. K naplnění sta-
vu jich potřebuje jěště osm. Pra-

covní pozice u městské policie 
jsou různé. Základní a nejpočet-
nější složkou jsou strážníci - po-
chůzkáři a členové motohlídky. 
Zpočátku strážníci vykonávají 
zejména pochůzkovou činnost 
a postupně se seznamují s další-
mi pozicemi u městské policie.  
Operační pracovníci sledu-
jí město prostřednictvím kame-
rového systému, přijímají hláše-
ní od občanů a podle toho ko-
ordinují práci strážníků a mo-
tohlídek v terénu. Funguje zde 
také pořádková jednotka a le-
zecká skupina, jejichž členové se 
pravidelně připravují na speciál-
ní zásahy při jednorázových ak-
cích. Preventisté se zaměřují na 
prevenci kriminality a sociálně 
patologických jevů a přednáše-
jí ve školách nebo dohlížejí na 
bezpečnost dětí na přechodech. 
Městská policie shání i psovody. 
„Máme momentálně jen jedno-
ho psovoda. Služební psy využí-

váme  když asistujeme státní po-
licii. Využívají je pěší hlídky, když 
procházejí vyloučené lokality, při 
ochraně objektů. Ideálně bychom 
potřebovali tři psovody,“ uvedl 
ředitel strážníků. Psovodi jsou 
běžní strážníci s  tím rozdílem, 
že vlastního svého psa. Pro pso-

vody slouží nové zázemí v  uli-
ci Pionýrů. „Psovod musí splňo-
vat každoroční atesty a zkoušky. 
Benefity se týkají i jich. O psy se 
postaráme, zajistíme jim stravu, 
vybavení, platíme výcvik apod.,“ 
doplnil Jaroslav Hrvol. 

(sol)

Městská policie stále hledá posily

Rekreační areál na Matyldě, 
který ročně vyhledává stále více 
návštěvníků, čekají velké změny. 
„Matylda je pro nás místo s ob-
rovským potenciálem, které udr-
žuje návštěvnost místních i přes-
polních. Proto se snažíme loka-
litu zatraktivňovat. V  současné 
době se pracuje na rekonstrukci 
sociálního zařízení. Místo toalet  
by se mělo vybudovat zcela no-
vé sociální zázemí. Vznikne zde 
důstojné místo pro správu kem-
pu,“ uvedl ředitel Technických 
služeb města Mostu Václav Za-
hradníček. Nové zázemí se za-
čalo rekonstruovat koncem loň-
ského roku a technické služby 
by jej rády dokončily do zahá-

jení nové sezóny. „Počítáme, že 
do května by zde mohlo být hoto-
vo a na novou sezónu budou již 
v provozu,“ potvrdil ředitel. 

Rekonstruuje se i stávající 
budova a vzniká nová přístav-
ba. Bude zateplená a vhodná 
pro celoroční provoz. Součás-
tí budou nová sociální zaříze-
ní - WC, sprchy a umyvadla pro 
muže a ženy. Podlahová plocha 
budovy je plánována na 170 m2. 
Výstavbou také vznikne recepce 
tábořiště Matylda, šatna a WC 
pro zaměstnance. Také den-
ní místnost, sklad údržby včet-
ně garáže pro uskladnění menší 
techniky a technická místnost. 
„Letos to bude na Matyldě kom-

plikovanější. Ministerstvo finan-
cí vysoutěžilo s firmou Metrostav 
zakázku na revitalizaci břehové 
linie. Bude to o dosypaných plá-
žích, molech, bazénech nejen ze 
strany jako je to dnes, ale i z  té 
druhé. Celá sezona bude pozna-
menaná touto akcí a bude se mu-
set počítat s tím, že Matylda bu-
de staveniště a bude tam tedy 
stavební provoz,“ upozornil ře-
ditel. Omezit se bude muset  řa-
da akcí, které se na Matyldě ka-
ždoročně konají. Tradiční by ale 
měly zůstat zachovány. „Bude-
me muset koordinovat větší akce, 
jako  Dračí lodě, Triathlon a dal-
ší. Půjde asi o pět akcí, které se 
zachovají. Zkomplikuje to sezo-
nu, ale přidanou hodnotou bude 
nové prostředí a možnosti, jako 
komfortní vstupy do vody, atrak-
ce a další,“ je přesvědčen ředitel. 

V  příštích letech by se zde 
měla vybudovat nová příjezdo-
vá komunikace společně s  cyk-
lostezkou. K  jezeru bude přive-
dena od Souše a vyústí ve směru 
nové čtyřproudové komunikace 
směrem na Třebušice. Obě akce 
- břehové linie i nové komunika-
ce - se budou realizovat v rámci 
15 ekomiliard a jsou financová-
ny státem. „V letech 2021 a 2022 
by se na Matyldě měla dobudo-
vat ještě obslužná veřejná komu-
nikace. Technické služby zajišťují 
sociální zázemí s recepcí a do bu-
doucna bychom zde chtěli vyře-
šit lepší možnosti s občerstvením. 
Chtěli bychom, aby se zde rozšíři-
la nabídka těchto služeb, a proto 
zvažujeme  pronájmy dalším zá-
jemcům,“ prozradil Václav Za-
hradníček.       

(sol)

Zájemci o práci strážníka se mohou hlásit průběžně  na www.mesto-
most.cz v sekci Městská policie/Kariéra. Nebo se obrátit přímo na ředi-
tele městské policie a zaslat životopis s žádostí o schůzku na e-mail: Ja-
roslav.Hrvol@mp-most.cz. „Na všechny zájemce si udělám čas, vše jim s 
kolegy vysvětlíme a ukážeme jim naši práci. Nabízíme také fyzické pro-
věrky ‚nanečisto‘, kde si budou moci budoucí strážníci a strážnice ověřit 
svoji fyzickou kondici,” doplnil  Jaroslav Hrvol.

MOST – Městská policie v Mostě hledá nové posily. Mezi nimi i nové 
psovody. Nováčkům slibuje vyšší platové ohodnocení, náborový 
příspěvek a řadu dalších benefitů. 

Matyldu letos čekají velké změny
MOST – Areál Matylda bude mít v letošní sezoně omezený provoz. 
Mostečané i přespolní, kteří přijedou k  vodní nádrži relaxovat, si 
budou muset zvyknout na stavební ruch.     



MOST – V Mostě se množí přípa-
dy špatného parkování. Zejmé-
na v blízkosti přechodů a u škol. 
Na tyto prohřešky se proto více 
zaměří městští strážníci. Bene-
volence z  jejich strany už půjde 
stranou. Řidičům budou hrozit 
přísnější pokuty i odtahy.

V poslední době zazname-
nala dopravní skupina městské 
policie zvýšení přestupků stání 
u přechodů pro chodce. Na par-
kování v blízkosti přechodů upo-
zorňovali také asistenti preven-
ce kriminality, kteří zajišťují bez-
pečnost u škol, i občané na lince 
156. „Takové případy jsme řeši-
li výzvou za stěrač vozidla a ná-
sledně pokutou. Řidiči se ale nepo-
učili. Stejné přestupky jsme v ně-
kterých případech projednávali 
dokonce opakovaně. Proto jsme 
nuceni přistoupit k razantnějším 
krokům a budeme vozidla odta-
hovat,“ upozorňuje vedoucí do-
pravní skupiny Jan Dohnal.

Za stání u přechodu pro chod-
ce může být uložena pokuta do 
2 tis. Kč plus manipulační po-
platek za odtah 1500 Kč. „Když 
parkuje vozidlo u přechodu, mu-
sí chodec vstoupit do vozovky, 
aby se pořádně rozhlédl. Zejmé-
na v případě dětí je to velmi ris-

kantní i proto, že zaparkovaná 
auta brání ve výhledu nejen chod-
cům, ale také projíždějícím řidi-
čům. Řidič tak dítě vzhledem k je-
ho výšce nemusí vůbec vidět. Hro-
zí, že ho uvidí na poslední chvíli 
a to už může být pozdě,“ vysvět-
luje ředitel městské policie Jaro-
slav Hrvol.

Problematikou bezpečnosti 
přechodů se zabývala také poci-
tová mapa, kterou mostečtí ob-
čané společně tvořili na kon-
ci roku 2019. „Od městské poli-
cie jsme obdrželi mapu města pří-
mo s konkrétními přechody, které 

označili občané jako nebezpečné. 
Podnět obyvatel je pro nás přínos-
ný a často se shoduje s našimi po-
znatky z místního šetření. S vý-
sledky z pocitové mapy jsme zača-
li ihned pracovat a projednáme je 
s dopravní komisí. Vítáme také, že 
se na přechody pro chodce zaměří 
strážníci z hlediska represe,“ uve-
dl Vojtěch Brzoň, vedoucí odbo-
ru správních činností Magistrátu 
města Mostu. 

Z  podnětů občanů i z šetření 
města vyplynulo, že mezi nejne-
bezpečnější přechody pro chod-
ce patří například dva přecho-

dy v ul. Čsl. armády u  gymná-
zia, přechod u Lidlu poblíž kru-
hového objezdu, přechody v ulici 
J. Průchy za kruhovým objez-
dem nebo přechod v ulici Rudo-
lická k nádraží za kruhovým ob-
jezdem. „Občané také upozorni-
li, že zcela chybí přechod v ulici 
Jana Opletala u autobusové za-
stávky,“ doplnila dále Veroni-
ka Loucká, manažerka projek-
tů prevence kriminality Městské 
policie v Mostě. Na některých 
přechodech bude zapotřebí pro-
vést úpravy, aby byly bezpečnější. 
„Prioritně budeme řešit ty, u kte-
rých spatřuje problém nejvíce ob-
čanů,“ ubezpečil vedoucí odboru 
správních činností.

(sol)
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P	 tejte se politiků

Zákon o provozu na pozemních komunikacích říká, že řidič nesmí zastavit 
a stát na přechodu pro chodce ani ve vzdálenosti 5 metrů před ním.

Kdy bude zpřístupněna sil-
nice kolem jezera Most vč. 
mostu přes koridor?

Stavba byla v lednu 2020 
kompletně dokončena, včetně 
odstraňování vad a nedodělků, 
a předána zhotovitelem (HER-
KUL, a.s.) objednateli (Minis-
terstvo financí ČR). V současné 
době probíhá kolaudační řízení, 
přičemž vydání kolaudačního 
rozhodnutí očekáváme v březnu 
2020. Hned následně bude silni-
ce otevřena veřejnosti. 

Odpovídá primátor  
města Mostu Jan Paparega Jan Paparega

PŘEMÝŠLÍTE 
O PRODEJI BYTU? 

KOUPÍME HO OD VÁS!
Výkup bytů

volné, neobsazené byty, byty obsazené 
nájemníkem, byty obsazené vlastníkem

Kupní cena je limitována 
znaleckým posudkem
Bezplatné zpracování znaleckých 
posudků
Vratná jistota ve výši 3 000 Kč

po provedeném odkupu vrácena

Seriózní přístup
Vyřízení prodeje bez provize

Odkup probíhá dle Pravidel pro výkup 
bytových jednotek, které jsou zveřejněny na 

webu www.mosteckabytova.cz
Nabídky doručte na adresu:
MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s.

Josefa Skupy 2522
434 01  Most
nebo na e-mail

vykupbytu@mostecka-bytova.cz

Bližší informace vyžadujte 
na tel. čísle 476 705 084, 739 323 540.

Benevolence stranou!  
Strážníci si posvítí na parkování

Mezi rizikové v Mostě patří i ty v ulici J. Průchy.

„Zatím se projela jen v areálu 
dopravního podniku. Nyní s do-
davatelem prověřujeme všechny 
systémy a také musíme požádat 
Drážní úřad o vydání průkazu 
způsobilosti vozidla,“ řekl Dani-
el Dunovský, ředitel DOPRAV-
NÍHO PODNIKU měst Mos-
tu a Litvínova, a.s. „Po obdrže-
ní průkazu způsobilosti vozidla 
tramvaj absolvuje zkušební jíz-
dy bez cestujících a následně bu-
de zařazena do běžného provozu. 
Předpokládáme, že se tak stane 
na přelomu února a března. Vo-
zidlo bude označeno evidenčním 
číslem 321, přičemž první EVO2 
obdrželo evidenční číslo 320 a na 
pravidelné lince mezi Mostem 
a Litvínovem zahájilo provoz již 
3. února,“ doplnil Daniel Du-
novský. I druhá připravovaná 
nová tramvaj je pořízená z Inte-
grovaného operačního progra-
mu - z integrované územní in-

vestice ITI ústecko-chomutov-
ské aglomerace s dotací ve výši 
85 %. „Celkem v této výzvě po-
řídíme tři vozidla pro městský 
a příměstský provoz v délce do  
25 metrů. Dodávka třetího vozi-
dla  je plánována na začátek mě-
síce března,“ upřesnil ještě ře-
ditel dopravního podniku. Do-
pravní podnik má nyní již jis-
tou dodávku celkem pěti těchto 
dvoučlánkových tramvají, do-
davatel na další tramvaj se bude 
v dohledné době soutěžit. 

Nové tramvaje splňují poža-
davky vysokého komfortu pře-
pravy. Tramvaje jsou nízkopod-
lažní, plně klimatizované, vyba-
vené moderním informačním 
systémem, kamerovým systé-
mem a wi-fi připojením s mož-
ností dobití drobné elektroniky. 
„Těchto šest tramvají by mělo po-
krýt významnou část naši celo-
denní meziměstské výpravy vo-

zidel a snížit tak výpravu star-
ších vozidel,“ podotkl dále ředi-
tel dopravního podniku. 

První dvě nové nízkopod-
lažní tramvaje pořídil doprav-
ní podnik už v roce 2014. „By-
lo to za předchozího vedení a do-
tace tehdy činila jen 40 procent 
z celkových nákladů. V přípa-
dě nových pěti vozidel činí dota-
ce až osmdesát pět procent, což 
nám pomůže významně ušetřit 
finanční prostředky,“ upozornil 
Daniel Dunovský. 

V rámci obnovy vozového 
parku se také v minulých letech 
přestavěly dvě starší tramvaje 
typu T3 na novější typy. „Pro-
gram na přestavbu starších tram-
vají jsme zahájili v době, kdy 
nebylo ještě zcela jisté, že bude 
možnost k získání dotací na nové 
tramvaje. Tento program obno-
vy vozidel jsme prozatím poza-
stavili a nyní preferujeme nákup 
nových vozidel, můžeme se však 
k němu  kdykoliv vrátit,“ dodal 
ředitel Dunovský.                  (sol)

V Mostě i Litvínově pojedou  
dlouhé tramvaje 

Jedna z nejúspěšnějších sou-
časných londýnských komedií 
nabízí spoustu humoru i vážné-
ho citu a velké příležitosti pro 
výjimečně obsazený čtyřlístek 
herců. Střet jemných velkoměst-
ských intelektuálů s venkovskou 
zemitostí, dávné ambice, sny, 
touhy a v neposlední řadě vzá-
jemné předsudky. Na tak pestré 
paletě témat staví tato konver-
začně – situační komedie, která 

pojmenovává zdaleka nejen hu-
morné aspekty naší současnosti 
a staví na precizních dialozích.

Hra se stala hned po své lon-
dýnské premiéře v roce 2014 
obrovským diváckým hitem 
a její uvedení provázely i recen-
ze plné superlativů. V hlavních 
rolích se představí  Bára Hrzá-
nová, Radek Holub, Klára Ci-
bulková a Zdeněk Velen. 

(nov)

MOST – Další přírůstek do tramvajové rodiny EVO2 z produkce spo-
lečnosti PRAGOIMEX se zabydlil v Mostě. První dvoučlánková tram-
vaj tohoto typu už brázdí mostecké koleje.

Kočka v oregánu v mosteckém divadle
MOST – Městské divadlo Most uvede 17. 2. od 19 hodin komedii 
pražského Divadla Kalich  „Kočka v oregánu“. 

Na trati mezi Mostem a Litvínovem začaly jezdit nové dlouhé tramvaje.

Exponát měsíce února 
Herbář hraběnky  

Ulriky von Levetzow
MOST –  Věděli jste, že baronka Ulrika von Levetzow si vedla herbář? 
Právě ten je exponátem měsíce v mosteckém oblastním muzeu.

Herbář, zároveň deník či památník pochází z pozůstalosti baron-
ky Ulriky von Levetzow (1804 - 1899). Jedná se o 79 samostatných 
listů velikosti 11 x 19 cm, datovaných mezi lety 1833–1899. Jednot-
livé herbářové položky obsahují nejen sběry Ulriky na jejích cestách 
po Evropě i v okolí Třebívlic, ale i například ptačí pírko či pramínek 
vlasů. Herbář je uložen v papírovém pouzdře ve tvaru knihy. Vlo-
žen je samostatný list, z jehož textu se dozvídáme, že byl prodán po 
smrti Ulriky jejím synovcem Adalbertem von Rauch za 50 florénů 
a následně zakoupen a zachráněn před dalším „znesvěcením“ oblí-
benou praneteří Ulriky von Levetzow Louisou von Rauch (poslední 
majitelka zámku v Pnětlukách, zemřela 1943). Herbář byl restauro-
ván v atelieru Jany Náprstkové v Praze a jeho část byla vystavena ve 
stálé expozici nazvané „Baronka Ulrika von Levetzow (1804–1899)“ 
v letech 1998–2019. Herbář je nyní vystaven v recepci Oblastního 
muzea a galerie v Mostě.                                                                   (nov)
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Pondělí
Kuřecí vývar s masem a celestýnskými nudlemi	 30 Kč
150 g	 Hovězí na česneku, špenát, bramborový knedlík	 125 Kč
150 g	 Kuřecí plátek na grilované zelenině, šťouchaný brambory	 115 Kč
350 g	 Vepřové rizoto po srbsku, sýr, kyselá okurka	 105 Kč

ÚTERÝ
Zelná s klobásou	 35 Kč
150 g	 Hovězí svíčková na smetaně, houskový knedlík	 125 Kč
150 g	 Kuřecí nudličky na medu, dušená rýže	 115 Kč
150 g	 Cmunda po kaplicku	 105 Kč

STŘEDA
Hovězí vývar s játrovými knedlíčky	 30 Kč
150 g	 Hovězí maso na hrubozrnné hořčici a cibulkou, 	 125 Kč 
	 bramborová kaše	
350 g	 Plněné bramborové knedlíky uzeným masem, 	 115 Kč
	 dušené zelí, cibulka
350 g	 Dukátové buchtičky s vanilkovým krémem	 105 Kč

ČTVRTEK
Frankfurtská s párkem	 35 Kč
150 g	 Španělský ptáček, dušená rýže	 125 Kč
150 g	 Holandský řízek, bramborová kaše, okurkový salát	 115 Kč
350 g	 Zapečené francouzské brambory, kyselá okurka	 105 Kč

PÁTEK
Pórková s vejci	 35 Kč
150 g	 Štěpánská hovězí pečeně, dušená rýže	 125 Kč
150 g	 Kuřecí medailonky v bylinkové krustě, 	 115 Kč 
	 šťouchaný brambor, sýrový dip	
150 g	 Smažené rybí filé, bramborová kaše, citron	 105 Kč

SPECIÁL
400 g 	 KONFITOVANÉ HUSÍ STEHNO S DUŠENÝM ZELÍM 	 215 Kč 
	 A BRAMBOROVÝMI NOKY

POLEDNÍ MENU
17. 2. – 21. 2. 2020

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

SAUNA JIŽ OD 255 Kč/
osoba za 1,5 hodiny. 

Využijte naší speciální nabídky 
na SPA&WELLNESS a přijďte 

vyzkoušet naše sauny. 
K dispozici jsou finská, aroma 
i parní a nezáleží na tom, zda 
využijete jednu nebo všechny. 

Více informací na recep-
ci hotelu - tel. 476 703 
250 nebo773 689 056.

Tancujete rádi a chtěli  
byste vyzkoušet nový tanec?

Nebo naopak netancujete vůbec  
a rádi byste se nějaký tanec naučili...

Připravili jsme pro vás ochutnávku argentinského tanga - úvodní 
dvouhodinovou lekci, kde se seznámíte s podstatou i pikantnostmi 
tohoto kulturního fenoménu.

Pokud se vám tango zalíbí, můžete pokračovat na pravidelných 
kurzech nebo se přidat k tango-scéně a účastnit se našich praktik, 
workshopů a tančíren.

KDY: 29. 2. 2020 (sobota)
KDE: Taneční a fitness studio Kamily Hlaváčikové, Marš. Rybal-

ka 1020, Most                                                                                    (nov)

MOST – Divadelní léto na Hněví-
ně zahájí letošní už pátý ročník 
1. června. Zájemci si mohou re-
zervovat volné vstupenky již od 
listopadu.  

Městské divadlo v Mostě za-
končí první polovinu divadel-
ní sezony pod širým nebem, 
kde v romantickém prostředí 
hradu Hněvín odehraje celkem  
32 představení, z toho 12 před-
stavení pro veřejnost a 20 pro 
školy. „V případě špatného poča-
sí se počítá s tzv. ‚mokrou vari-
antou‘, ale pouze pro představení 
Lotrando a Zubejda v dopoled-
ních hodinách pro školy. Ty jsou 
naplánovány na 22., 23. a 24. 
června od 9.15 hodin. Pokud by 
bylo špatné počasí, přesune se 
představení do divadla. Večerní 
představení se bohužel za nepří-
zně počasí z technických důvodů 
musí rušit a děje se tak až na po-
slední chvíli. V minulosti tomu 
tak bylo, avšak naštěstí jen pár-
krát. Vstupné se v takovém pří-
padě vrací,“ informovala Len-
ka Krestová z Městského diva-
dla v Mostě.

I letos se v rámci divadelní-
ho léta očekává na hradě vel-
ká návštěvnost. V loňském ro-
ce navštívilo letní scénu bezmá-
la šest tisíc diváků. Divadelní lé-
to patří mezi oblíbené kulturní 
akce a tomu odpovídá i zájem 
o vstupenky již ve velkém před-
stihu. V prodeji jsou již od lis-
topadu a už nyní jsou vyproda-
ná některá představení Noci na 
Karlštejně.  

Nejdéle uváděná inscena-
ce na hradě – muzikál Noc na 
Karlštejně se každoročně těší 
největšímu diváckému zájmu. 
Večerní představení se odehra-
jí vždy od 21 hodin, a to 22. 6. 
a 23. 6., a dále pak každý den 
od 27. 6. do 3. 7. 2020. „Kro-
mě 27. června, kdy jsou již vstu-
penky vyprodané, jsou zatím na 
všechna další představení Noci 
na Karlštejně ještě volná místa.  
3. července pak zbývá jediné vol-
né, případně ještě možnost uvol-

nění rezervací. Zájemci by si mě-
li proto s rezervací v dalších ter-
mínech pospíšit,“ radí Lenka 
Krestová. 

Noc na Karlštejně v režii 
Zbyňka Srby měla v mostec-
ké činohře premiéru 17. září 
2011. V červnu 2016 byla uve-
dena obnovená premiéra právě 
na hradě Hněvín, a to u příleži-
tosti 700. výročí narození Karla 
IV. V různých rolích se zde vy-
střídala řada herců. V roli Karla 
IV. se opět představí Jan Beneš. 
V hlavní ženské roli Lucia Jager-
číková.    

Novinkou letošního divadel-
ního léta pak bude představení 

Lotrando a Zubejda. V režii Jiří-
ho Krause diváci spatří výprav-
nou rodinnou inscenaci s oblí-
benými písněmi Jaroslava Uh-
líře. Představení bude mít svou 
premiéru 19. června 2020 na 
Velké scéně městského divadla 
a na Hněvíně se pak výpravná 
rodinná pohádka odehraje cel-
kem čtyřikrát. Od 22. - 24. 6. od 
9.15 hodin pro školy a v neděli 
28. 6. od 14 hodin pro veřejnost.   

Divadelní léto na Hněvíně bu-
de letos především ve znamení 
pohádek. Loutková a alternativ-
ní scéna Divadla rozmanitostí se 
představí s úspěšným rodinným 
muzikálem v režii Jiřího Krause, 

Ať žijí duchové, kterým letní scé-
na festival zahájí právě 1. června. 
Mostecká inscenace měla premi-
éru v roce 2012 a těší se oblibě 
jak u dětí, tak i u rodičů. Divadlo 
rozmanitostí s „duchy“ úspěšně 
hostuje na jevištích po celé Čes-
ké republice, pravidelně v praž-
ském Divadle Bez zábradlí. Pro 
školy se pak také bude hrát také 
hudebně loutková verze klasic-
ké pohádky Zlatovláska v režii 
Jitky Rakové. Mezi další pohád-
kové tituly letní scény bude pat-
řit Kocour v botách a premiéro-
vá novinka letošního roku Zví-
řátka a loupežníci v režii Jiřího 
Jelínka.                                   (sol)

Divadelní léto na Hněvíně  
letos ve znamení POHÁDEK

Divadelní léto na Hněvíně si diváci oblíbili. Letos se hraní po širým nebem koná už popáté.

MOST - Oblastní muzeum a galerie v Mostě připravuje 
výstavu Most - zánik a zrození. Výstava přibližuje po-
hnutou historii města Mostu ve 20. století. 

Letos uplyne 56 let od vydání vládního prohlášení 
číslo 180 o dostavbě nového Mostu a likvidaci starého 
města. Výstavu už před několika lety vytvořil Národní 
památkový ústav v Ústí nad Labem, avšak dodnes ne-
ztrácí na aktuálnosti. 

Těžba na území historického města Mostu a veške-
ré důsledky, které s ní byly spojeny - devastace kraji-
ny, zánik sídla a  vznik nového, přemístění tisíců lidí 
a zpřetrhání jejich vazeb - přestavují i v celosvětovém 
měřítku jedinečný společenský experiment. Panelová 
výstava dokumentuje dopady demolice starého Mostu 
a výstavby nového Mostu v architektonické a urbanis-
tické rovině. Bude také obohacena o některé málo zná-
mé trojrozměrné exponáty ze sbírky Oblastního mu-
zea a galerie v Mostě, které byly po léta ukryty v depo-
zitářích.                                                                       (nov)

Unikátní Výstava v muzeu 
Most - zánik a zrození

Zahájení výstavy proběhne v  hlavní budově Oblastního muzea a  galerie v  Mostě, 
ve čtvrtek 20. února od 17 hodin a potrvá do konce srpna. Na vernisáži vystoupí žáci 
ZUŠ F. L. Gassmanna v Mostě.



Závislost
David vyrůstal se dvě-

ma nevlastními bratry. Otec 
jezdil po Evropě kamionem 
a domů se vracel vždy až po 
několika dnech. Většinu vol-
na prospal a dětí si moc ne-
všímal. Davidova matka se 
starala o celou rodinu a ne-
chodila do práce. Oba star-
ší kluky, které 
Davidův otec do 
manželství přive-
dl, nesnášela. Oni 
jí opláceli stej-
nou. Škola je ne-
zajímala, mace-
chu neposloucha-
li, rvali se a neu-
stále s nimi byly 
problémy. David 
byl v jádru jiný 
než jeho bratři. 
Drobný kluk, kte-
rý si rád četl. Do-
ma mu bratři dělali peklo. 
Svou nenávist k otcově no-
vé ženě přenášeli i na Davi-
da. Kdykoliv mohli, tak mu 
ublížili. Bili ho, brali a ničili 
mu věci. Když si toho všim-
la jeho máma, bylo to ješ-
tě horší. Trestala je, křičela, 
zakazovala. Marně se snažil 
bratry přesvědčit, že to on 
nežaloval, že to je z máminy 
hlavy. Kvůli Davidovi se na-
konec máma hádala i s jeho 
otcem. Vyčítala mu, že jeho 
starší synové jsou zlí, zákeř-
ní a nevychovaní kluci. Vy-
hrožovala, že i s Davidem od 
něj odejde. Rozvede se, pro-
tože nenechá ty dva sprat-
ky svému synovi ubližovat. 
Dusno v rodině se prohlubo-
valo, až si nakonec oba star-
ší bratři na Davida počka-
li, když se jednou večer vra-
cel domů z plavání. Zatáhli 
ho do garáže a zbili. Tento-
krát to ale přehnali. Davida 
odvezli se zlomenými žeb-
ry a vnitřními zraněními do 
nemocnice a kluci šli z bará-
ku. Starší do nápravného za-
řízení pro mladistvé, mladší 
na internát na druhou stra-
nu republiky. Na víkend se 
nesměl vracet domů, ale jez-
dil ke své babičce, kde ho tá-
ta nejdříve navštěvoval, ale 
časem za ním jezdit přestal. 
David mohl být spokojený. 
Žil najednou v klidu. On to 
ale cítil jinak. Vyčítal si, že to 
bylo jeho vinou, že se rodina 
rozpadla. Cítil, že se k němu 
táta začal chovat chladně. Ja-
koby mu vyčítal, co se s jeho 
syny stalo. David začal cho-
dit na střední školu. Domů 
chodil nerad. Máma dál ne-
pracovala, ale protože se do-
ma sama nudila, začala tajně 
pít. Většinu času byla opilá 
a vzpamatovala se jen ty dny, 
kdy se táta vrátil z cesty. To 
se pak věnovali jeden dru-
hému a na Davida neměli 
čas ani myšlenky. Na střední 
škole patřil David k nejmen-
ším a nejslabším klukům. 
Ideální terč pro šikanu. Ni-
kdo z nových spolužáků ne-
tušil, že ten střízlík je zocele-
ný roky života se svými ná-
silnickými bratry. Že se jen 
tak něčeho nelekne, proto-
že si prožil daleko horší vě-
ci, a navíc doma. David to-
ho ale měl dost. Nechtěl být 
neustále otloukánek. Kdyby 
byl silnější, kdyby dokázal 
bratrům čelit a být jim rov-
nocenným soupeřem, nikdy 
by to neskončilo takhle. On 
by nebyl v nemocnici, bratři 
z domu a táta by ho měl rád. 
Začal posilovat, cvičit. Chtěl 
být silný, chtěl se umět rvát. 
Rány se nebál, ale neuměl je 
rozdávat.  Časem se přeci jen 

něco naučil. Občas vyvolal 
hádku a rvačku. Občas i ně-
koho zbil. Většinou ale kon-
čil s modřinami a krví v ob-
ličeji. Přál si, aby se prosadil. 
Aby se ho ostatní báli, jako 
se báli jeho bratrů. Bylo mu 

sedmnáct, když 
si prvně připus-
til, že bez zbraně 
to nepůjde. Ne-
byl to ale žádný 
hlupák. Nechtěl 
skončit v pasťá-
ku jako jeho brá-
cha. Chtěl si užít 
pocit síly a moci, 
ale pak normál-
ně žít dál. V so-
botu dopoledne si 
sbalil pár věcí, ře-
kl matce, že jede 

k babičce a vyrazil. Na dně 
batohu měl nůž. Matce bylo 
jedno, kam David jede. Měla 
svou lahev a nekonečné seri-
ály. David si koupil lístek do 
Prahy a nasedl na vlak. Vy-
stoupil ale v prvním větším 
městě, kterým vlak projíž-
děl. V tmavé bundě s kapu-
cí staženou do čela byl pro 
ostatní cestující jako nevidi-
telný. Kluk neurčitého věku, 
o kterém nikdo nemohl říci, 
jak vypadal. Chvíli se potu-
loval po cizím městě. Když 
se setmělo, začal hledat. 
Procházel tmavými ulice-
mi, parkem, po nábřeží. Pak 
ho uviděl. Starší muž venčil 
malého psa a kouřil. Pomalu 
procházel parkem. Nikdo ji-
ný nebyl v dohledu. David si 
vyndal nůž s batohu a zrych-
lil. Když cizího muže míjel, 
rychle mu bodl nůž do boku. 
Byl překvapený, jak lehce to 
šlo. Muž upadl na zem. Da-
vid se nad ním sklonil a ješ-
tě dvakrát ho bodl do kr-
ku a do hrudi. Cítil se skvě-
le. Slyšel, jak ten muž šeptem 
prosí. Když byl nakloněný 
nad umírajícím člověk, viděl 
z blízka strach a bolest v jeho 
očích. A pak najednou nic. 
Prázdnota smrti. David byl 
vítěz. Konečně. Spadla z něj 
všechna ta frustrace dlou-
hých let, kdy to byl on, kdo 
končil na zemi. Odcházel 
s hlavou v oblacích. Šel rov-
nou na nádraží. Nasedl na 
vlak a zamířil domů. Do-
ma ho nikdo nečekal. Máma 
spala úplně na mol. Z bato-
hu vyndal nůž a schoval si 
ho do skříňky pod trička. 
Celý zbytek noci si stále pře-
hrával to, co se stalo, co udě-
lal. Znovu a znovu slyšel to-
ho muže prosit. Viděl ten 
strach. On byl vítěz. On byl 
mocný. Zděšení nad tím, co 
provedl, se dostavilo až ráno. 
Několik týdnů žil David jako 
ve snách. Neustále čekal, až 
si pro něj přijde policie. Vě-
děl, že je zločinec. Zabil cizí-
ho člověka. Jak to mohl udě-
lat. Přemýšlel o tom, jestli se 
má přiznat. V noci ale ně-
kdy ze spaní slýchal prosící 
šepot a viděl tu krev. Nebu-
dil se s hrůzou. Cítil žádost. 
Stále častěji nazdvihoval tri-
ka ve své skříni a dotýkal se 
nože. Ten den si ho ve ško-
le vybrali spolužáci k zábavě. 
Před školou se do něj pustili. 
Vysmívali se mu, strkali do 
něj. Nechtěl si to nechat líbit 
a tak se bránil. Domů došel 
s roztrženým rtem. Máma 
byla zase opilá. A tak vyndal 
nůž ze skříně, strčil si ho do 
batohu a vydal se na nádra-
ží. Tentokrát si koupil lístek 
na druhou stranu.         (pur)

soudnička
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Traťoví komisaři dohlížejí na 
průběh závodu, upozorňují jezd-
ce signalizací na různé nástra-
hy a nebezpečí, v případě potře-
by na místě zasahují a likvidují 
také následky kolizí. „Kromě to-
ho, že adeptům na traťové komi-
saře nabízíme přivýdělek, získa-
jí i další výhody. Mohou se po ce-
lý rok zdarma účastnit veškerých 
akcí na autodromu, a to včetně 
významných mezinárodních zá-
vodů. A ze svých postů mají navíc 
skvělý výhled na trať. Členství jim 
nabízí také Autoklub ČR, což ob-
náší i různé bonusové programy, 
například slevy na autodoplňky,“ 
vypočítal sportovní ředitel spo-
lečnosti AUTODROM MOST 
Jindřich Hrneček.

Traťoví komisaři si mohou vy-
zkoušet svou pozici i na evrop-

ských okruzích zvučných jmen. 
I letos jim německá federace mo-
toristického sportu DMSB nabí-
zí možnost zúčastnit se prestiž-
ních podniků včetně šampioná-
tu formule 1 či Moto GP. „Pokud 
se k tomu některý z našich traťo-
vých komisařů odhodlá, budeme 
jedině rádi. Jejich postřehy a zku-
šenosti mohou být velmi prospěš-
né a příkladné. Zároveň si od této 
praxe slibujeme, že zaujme zejmé-
na mladé lidi, kteří by se tak moh-
li stát adepty na práci traťového 
komisaře,“ popsal pozitiva zají-
mavé nabídky Jindřich Hrneček.

I když mezi traťovými komi-
saři převládají muži, nechybějí 
ani zde zástupkyně něžného po-
hlaví. Jednou z nich je i jednačty-
řicetiletá Jana Matoušková. „Na-
šla jsem tu velice přátelský kolek-

tiv, v  práci převládá skvělá ná-
lada. Nevlastním sice řidičský 
průkaz, ale mám ráda všechno, co 
má motor. Vzhledem k netradič-

nímu prostředí a ve spojení s dob-
rou partou je mi práce spíše rela-
xací,“ svěřila se sympatická žena.

(nov)

Chcete se stát traťovým  
komisařem na autodromu?

MOST -  Mostecký autodrom hledá traťové komisaře pro nadcházejí-
cí sezónu. Role traťových komisařů je nezastupitelná. Bez jejich pří-
tomnosti se v areálu autodromu a sousedního polygonu neobejde 
žádný automobilový či motocyklový závod. 

Zájemci o práci traťového komisaře se mohou hlásit na telefonním čís-
le +420 604 419 519, nebo e-mailové adrese mohelnicky@autodrom-
most.cz. Autodrom poptává muže a ženy ve věku od 18 let v dobrém 
fyzickém stavu, osvědčují se zejména aktivní senioři, lidé pracující na 
směny či živnostníci s dostatkem volného času. 

MOST – Milovníci Jazzu by si neměli nechat ujít koncert 
MRQ Martina Rufera na mosteckém Benediktu. Vystoupí zde  
15. února ve 20 hodin. Pořadatel slibuje jedinečný jazzový zá-
žitek.

MRQ je instrumentální těleso, které založil mladý klavíris-
ta Martin Rufer. Quartet se zaměřuje na jazzovou improviza-
ci, prokládá ji však staršími i novějšími žánrovými standardy. 
Pánové se ovšem nebojí potykat si s latinou nebo funky. Mů-
žete se tedy těšit na jedinečný hudební zážitek. Martin Rufer 
(Ondřej Ruml, BB VOŠ KJJ) – piano, Jirka Vodrážka (North 
BB, BB Zdenka Tölga) – kytara, Daniel Bleha – saxofon, Ma-
rek Cicko (Šofar) – bicí, Matěj Vity Vlček – zpěv. Jazz - latin - 
easy funk.                                                                                 (nov)

Sobota pro milovníky jazzu

MOST - Další příležitost svézt se 
ve svém voze na velkém závod-
ním okruhu mosteckého auto-
dromu mají zájemci z řad veřej-
nosti už v  sobotu 15. února. Fi-
nišuje tak oblíbená zimní akce 
Jezdíme za každého počasí pro 
auta s platnou registrační znač-
kou a technickou kontrolou. 

 „Nyní je poslední šance vy-
zkoušet si okruh v zimních pod-
mínkách,“ láká motoristické 
nadšence obchodní manažer 
pro sport společnosti AUTO-
DROM MOST Jakub Krafek.

Z bezpečnostních důvodů or-
ganizátoři neměří dosažený čas 
účastníků jízd. „Bohužel, místo 
sněhové nadílky nás nyní trápí 
spíše ranní a dopolední mlhy. Po-
kud způsobí, že pracovníci dispe-
činku nevidí na kamerovém sys-
tému dráhu, není možné rovněž 
z důvodu bezpečnosti jízdy usku-
tečnit. Jakmile ale mlha opadne, 
prodej kuponů na dráhu zase ob-
novíme,“ vysvětlil manažer. 

Jezdí se vždy od 10 do 16 ho-
din s  hodinovou polední pře-

stávkou od 12.30 do 13.30 ho-
din. Velký závodní okruh je 
možné si kdykoli pronajmout 
také pro individuální testování 
a tréninky nebo testování a tré-

ninky závodních týmů. Objed-
nat se lze minimálně tři dny 
předem na tel. č. 702  143  267, 
případně e-mailové adrese kra-
fek@autodrom-most.cz. Auto-

drom nabízí i projekt OC Race, 
umožňuje svezení v  závodním 
voze Škoda Octavia Cup RS III, 
a to jak za volantem, tak na se-
dadle spolujezdce.               (nov)

Na závodním okruhu se můžete  
svézt v polovině února

Od konce března se autodrom vrací k běžnému režimu na závodním okruhu, i on počítá s volnými jízdami pro 
veřejnost. První z nich se uskuteční pří příležitosti zahájení nové sezony pod tradičním názvem The Most AU-
TOSHOW, a to v sobotu 21. března.
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VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

SERVIS SPOTŘEBNÍ 
ELEKTRONIKY
Servis TV-plazma, LED TV, LCD TV, monitory, dálkové 
ovladače. Servis audiotechniky - CD, DVD rádio, zesilovače, 
přehrávače, gramofony a další.

POZÁRUČNÍ SERVIS VŠECH ZNAČEK.

PAVEL KUBÁT
Víta Nejedlého 1186 (stará mostecká tržnice)

Tel: 606 424 628

VŠEOBECNÁ SESTRA
VŠEOBECNÁ SESTRA

POMOCNÝ KUCHAŘ
pracoviště J. Wolkera

Volná pracovní místa:

Podrobné informace o nabízených pracovních pozicích na:
http://msss-most.cz/kariera/volna-pracovni-mista/

Vedoucí Oddělení provozu infrastruktury
Náplň práce:

�� zodpovědnost za funkčnost IT systému provozu infrastruktury 
velké společnosti 

�� spolupráce na koncepci řešení IT organizace
�� plánování a sledování rozpočtu oddělení 
�� jednání s dodavateli, realizace nákupu odpovídajících technolo-

gií (SW,HW) v souladu s koncepcí ICT 
�� aktivní komunikace s dodavateli, s externími partnery
�� řízení projektů v oblasti ICT
�� sledování trendů v oblasti ICT a jejich případná implementace 
�� odborná podpora pracovníků IT

�� rozvoj stávajících a nových systémů
�� tvorba projektové, technické dokumentace a interních předpisů

Požadujeme:
�� vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání technického směru 
�� znalost anglického jazyka na úrovni čtení technické dokumen-

tace
�� znalost TCP/IP, znalost HW
�� zkušenosti na vedoucí pozici s odborným zaměřením
�� zkušenosti s řízením menšího kolektivu
�� odborná znalost Windows Server, nastavení LAN, integrace zaří-

zení do LAN, HW a SW 
�� orientace v oblasti telekomunikačních služeb
�� samostatnost a výborné komunikační dovednosti, asertivní jed-

nání
�� schopnost týmové spolupráce
�� ŘP skupiny B, aktivní řidič

Nabízíme:
�� moderní pracovní prostředí ve stabilní firmě, práci s pokročilými 

IT technologiemi s podporou inovací a zavádění nových systé-
mů, perspektivu dlouhodobé spolupráce, pružnou pracovní do-
bu

�� možnost dalšího vzdělávání, 5 týdnů dovolené, příspěvek na 
stravování,místo výkonu práce v Ústí nad Labem.

Přihlášky se strukturovaným životopisem a dokladem o vzdělání za-
šlete na adresu: Krajská zdravotní, a.s.,  Personální a mzdové středis-
ko - Hanzlíčková Silvie, Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
obálku označte VŘ-SI nebo emailem na adresu: silvie.hanzlickova@
kzcr.eu

Krajská zdravotní hledá vedoucí Oddělení provozu infrastruktury

HAMR - V Plzni se sešly budou-
cí aranžérky, aby změřily síly 
v soutěži Region 2020. Soutě-
žilo se v několika kategoriích, 
téma soutěže znělo Dlouhé zim-
ní večery. Zabodovaly student-
ky z Hamru.

Studentky SOŠ Litvínov – 
Hamr se zúčastnily tří katego-
rií a vedly si znamenitě. Natálie 
Machová ovládla kategorii aran-
žování komerční vitríny, Tereza 
Dörflerová zvítězila v soutěži 
o nejlepší maketu výkladní skří-
ně. Úspěch hamerských děv-
čat podtrhla druhým místem 
v kategorii plakát Surya Faito-
vá. „Soutěž byla náročná, v kon-
kurenci ostatních škol nebylo jed-
noduché se prosadit. Děvčata to 
zvládla výborně,“ prohlásila uči-
telka odborného výcviku Jana 
Peterková, která spolu s Ivanou 
Charamzovou dívky na soutěž 
připravovala. „Všem soutěžícím 
gratuluji a děkuji za výbornou 
reprezentaci školy,“ dodala  ředi-
telka SOŠ Litvínov – Hamr Jitka 
Francírková.                          (nov)

Aranžérky z Hamru bodovaly 

Šlo dokonce o dvě operace 
stejného onemocnění provede-
né v jeden den, což byl i důvod 
pro uspořádání workshopu včet-
ně live přenosů z operačního sá-
lu. Skupina lékařů, kteří přije-
li z celé České republiky, mohla 
sledovat oba výkony uskutečně-
né týmem přednosty kliniky Ja-
na Schramla v přímém přeno-
su ve Školicím centru robotic-
ké chirurgie v ústecké nemoc-
nici. Učit se pracovat s robotem 
se sem jezdí nejen chirurgo-
vé z předních českých zdravot-
nických zařízení, ale také lékaři 
z celé střední a východní Evro-
py. „Protože jsme první pracoviš-
tě, které v Česku tento chirurgic-
ký zákrok provádí roboticky, vy-
užili jsme možnosti, že jsme měli 
připraveny dvě pacientky a uspo-
řádali workshop pro ostatní uro-

logická pracoviště, hlavně pro 
ta, která již mají robotický sys-
tém,“ řekl přednosta kliniky Jan 
Schraml. 

Princip výkonu spočívá v na-
hrazení poškozené části pánev-
ního močovodu lalokem z mo-
čového měchýře. Je potřeba ob-
novit pasáž cesty moče z mo-
čovodu do močového měchýře. 
Tento výkon – Boariho plastika 
nebo Boariho lalok – se prová-
dí desítky let. Běžně se dělal tzv. 
otevřenou cestou. Aby chirurg 
mohl operaci provést, musel vést 
řez o délce 10 – 20 centimetrů. 
To v důsledku znamenalo, že pa-
cientovi po operaci zůstala vel-
ká jizva a rekonvalescence trvala 
několik týdnů. Pak začala někte-
rá pracoviště alternativně prová-
dět výkon laparoskopicky. „Bo-
hužel to ale nešlo ve všech přípa-

dech, technika laparoskopie mož-
nosti limitovala. Dnešní možnost 
provádět operace s asistencí robo-
ta nás posouvá dál, protože výkon 
probíhá miniinvazivně – pouze 
z pěti vstupů, tedy pěti porty, lze 
kompletně močové cesty pomo-
cí Boariho laloku zrekonstruovat 
na jednu či druhou stranu, ne-
bo na obě. Podle toho, kde je mo-
čovod poškozen,“ vysvětluje  Jan 

Schraml. Díky operaci s robo-
tickou asistencí se doba rekon-
valescence pacientů významně 
zkracuje. „Roboticky asistované 
operace tohoto typu můžeme pro-
vádět i díky vstřícnému přístupu 
vedení Krajské zdravotní. Ta je  
podporuje, ačkoli je zdravotní po-
jišťovny nehradí a zaplatí jen vý-
kony provedené laparoskopicky,“ 
dodal přednosta.                  (sol)

Unikátní plastika močovodu  
 poprvé na severu Čech!  

ÚSTECKÝ KRAJ – Unikátní zákrok si připsali chirurgové, specialis-
té, z Kliniky urologie a robotické chirurgie Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, která spadá pod Krajskou zdravotní. Roboticky 
asistovaná plastika močovodu, tzv. Boariho laloku, byla první takto 
provedená operace v České republice.

Úspěšné aranžérky z Hamru při „aranžování“ společné fotografie.
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O	 tázka pro...

CELIO a.s.
Společnost CELIO a.s. 

POŽADUJEME:
• 
• Zdravotní způsobilost

Základní vzdělání nebo výuční list

• Minimálně řidičský průkaz skupiny B
• 
• 
• Manuální zručnost
• Chuť pracovat

NABÍZÍME:
• 
• 
• 

BENEFITY: 

• Operátor linky pro mechanické zpracování odpadů
• Strojník pro skládkový komplex
• Závodčí pro skládkový komplex (vhodní i pro důchodce)

19 000 14 500

DERATIZACE
DEZINSEKCE
DEZINFEKCE
+420 775 287 061
+420 777 287 069
deratizace@zdenek-bilek.cz

Budou letos pokračovat Ro-
dinné a Senior pasy?

Rada Ústeckého kraje chce 
i v roce 2020 pokračovat 
v dlouholetém projektu posky-

tování  Rodinných pasů a Seni-
or pasů. V našem kraji se dlou-
hodobě snažíme rodiny s dětmi 
podporovat. Ústecký kraj se stal 
prvním regionem v Čechách, 
který pro své občany projekt 
Rodinné pasy úspěšně realizo-
val. Výhody a slevy karty Ro-
dinný pas vám nabízíme již od 
roku 2008. Kartu Rodinný pas 
je možné po registraci získat 
zdarma. Díky ní mohou rodiny 
využívat slevový systém. Slevy 
lze čerpat na rodinných výle-
tech, při běžných nákupech či 
návštěvách kulturních a spor-
tovních akcí. Slevy poskytují 
soukromé subjekty i příspěvko-
vé organizace nejen v Ústeckém 
kraji, ale po celé České republi-
ce, na Slovensku a také v Dol-
ním Rakousku. 

Podobné slevy a akce si 
mohou užívat také senioři, 
držitelé Senior pasu. Pokud 
se senioři necítí na regist-
raci přes portál seniorpa-
sy.cz, mohou se nechat za-
registrovat na kontaktním 
místě, které je v ITC v Lit-
vínově nebo na mostec-
kém magistrátu. Propagač-
ní aktivity projektu zajišťu-
je webový portál www.ro-
dinnepasy.cz, databázový 
systém pro registraci uživa-
telů  a poskytovatelů služeb 
v rámci jednotného systé-
mu v celé České republice. 
V případě Rodinných pa-
sů je do projektu zapojeno 
celkem osm krajů a v pří-
padě Senior pasu již jede-
náct krajů.                   (nov)

Klientské místo nyní najdete  
i v budově sesterské společnos-
ti GABIT na adrese Kpt. Jaro-
še 99 v Mostě. Podle společnos-
ti je zde osobní a lidský přístup 
na prvním místě. Na klientské 
místo se můžete obracet v pří-
padě   změny smluv, reklamací, 

získání informací o produktech 
a službách, vytvoření nabídky 
služeb na míru, v případě potí-
ží s vytápěním nebo teplou vo-
dou s požadavky na připojení 
k CZT. V případě potřeby kon-
taktujte pracovníky na www.ga-
bitmost.cz.                          (nov)

Teplárna otevřela  
další klientské místo

MOST – United Energy – Severočeská teplárenská vytvořila pro své 
zákazníky nové kontaktní místo.

Ústecký kraj  
slaví dvacátiny

ÚSTECKÝ KRAJ - Ústecký kraj letos slaví 
dvacáté výročí svého založení. Radní pro-
to schválili celou řadu aktivit, které mají 
toto výročí připomínat. 

Ústecký kraj dočasně pro rok 2020 
změnil své hlavní logo, které doplnil čís-
lovkou a textem „20 let“. Výročí si bude 
Ústecký kraj připomínat celý rok na tra-
dičních akcích, které Ústecký kraj každo-
ročně pořádá nebo finančně podporuje. Hlavní událostí připome-
nutí  jubilea bude kulturní akce Den s Ústeckým krajem na začátku 
září v krajském městě.                                                                      (ink)

MOST - Rekultivované plochy 
v  okolí lomu ČSA mají z  hledis-
ka výskytu škodlivin parametry 
orné půdy v bio kvalitě. Nachází 
se v  nich jen minimální množ-
ství nežádoucích stopových 
prvků, kterých je jinak půda 
ve městech plná. Vyplývá to 
z výzkumu, který si nechalo vy-
pracovat oddělení rekultivací 
a pozemků lomu ČSA ze skupiny 
Sev.en Energy. 

„Cílem výzkumu, který probí-
hal v průběhu celého roku 2019, 
bylo především zjistit, jak moc 
má vliv využívání kompostu na 
zvyšování kvality půdy na rekul-
tivovaných plochách,“ vysvět-
lil pedolog Michal Řehoř z Vý-
zkumného ústavu hnědého uhlí, 
který celý výzkum vedl. 

Vylepšování půdy kom-
postem je jeden z  mála fakto-
rů, jak lze ovlivnit podmín-
ky pro růst vegetace na výsyp-
kách. Otázka pro výzkumní-
ky také zněla, jak dlouho takto 
vylepšená půda vydrží. Testo-
valy se různé plochy na vnitř-
ní výsypce lomu ČSA na rozlo-
ze zhruba 160 hektarů. „Vzorky 
jsme odebírali každých čtvrt ro-
ku na dvou rozdílných testova-
cích plochách. Při této příležitosti 

jsme zároveň měřili stopové prv-
ky v půdě.   Z výsledků vyplynu-
lo, že půdy na výsypkách nejsou 
kontaminované a v  některých 
parametrech dosahují po aplika-
ci kompostu kvality orné půdy,“ 
doplnil Michal Řehoř. 

Z  hlediska obsahu stopo-
vých prvků se testovaly půdy 
na obsah arzenu, kadmia, chro-
mu, niklu, mědi, kobaltu a dal-
ších v  rozsahu odpovídajícím 
současné legislativě. U žádné-
ho z  těchto prvků nebyly na-
měřeny nijak významně vysoké 
hodnoty, naopak jejich množ-

ství bylo u řady prvků hluboko 
pod stanovenými limity. U ar-
zenu všechny překvapil fakt, že 
naměřené množství neodpoví-
dalo ani obvyklým hodnotám 
běžným v celé oblasti Podkruš-
nohoří.   „Arzen tvoří v půdě pod 
Krušnými horami přirozené ge-
ologické pozadí a jeho výskyt je 
jen minimálně ovlivněn lidskou 
činností. Na rekultivovaných vý-
sypkových plochách jsou třeti-
horní půdy 15 až 20 miliónů let 
staré, v  té době Krušné hory ja-
ko pohoří neexistovaly.  V  oko-
lí měst pod Krušnými horami se 

ale jedná o čtvrtohorní půdy řá-
dově mladší, kde se arzen vysky-
tuje přirozeně,“ vysvětlil Michal 
Řehoř, proč mají půdy na rekul-
tivacích tak čisté složení. „Vý-
sledky výzkumu nás mile překva-
pily. Můžeme dnes předpokládat, 
že vše, co na rekultivacích vyros-
te, je zdravé a nezatížené stopo-
vými prvky,“ komentoval výsle-
dek výzkumu  Jiří Křen, technik 
projektů rekultivací lomu ČSA. 

Výzkum na dalších rekultivo-
vaných plochách bude pokračo-
vat i v následujících letech. 

(nov)

Půda na rekultivacích lomu ČSA  
má parametry orné půdy

Rekultivace v okolí Lomu ČSA se pyšní ornou půdou v bio kvalitě.

Martina Kliku,
náměstka hejtmana Ústeckého kraje
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HLASOVÁNÍ 
trvání: říjen - leden, 3 713 platných hlasů 

Litvínov: 2 007 hlasů, Most: 1 706 hlasů 

LITVÍNOV - Kočky jsou opět 
v litvínovském Docela velkém 
divadle. Pro všechny zamilované 
dvojice má Docela velké divadlo 
Litvínov valentýnskou nabídku. 

Darujte své drahé polovič-
ce dárkový poukaz na předsta-
vení: „Když kočky nejsou doma“ 
a prožijte spolu večer plný smíchu 
v doprovodu vynikající komedie.

Anglická komedie o tom, co 
všechno se může stát, když dvě 
sestry nenadále odjedou na spo-
lečnou dovolenou a jejich mu-
ži zůstanou v Londýně bez dozo-
ru. Pokus o celkem nevinný zálet 
se dvěma švagrům změní v ne-
čekané dobrodružství plné napě-
tí, humoru a překvapivých zvra-

tů ohrožujících celou jejich dal-
ší existenci. V hlavních mužských 
rolích Lukáš VACULÍK a Roman 
ŠTOLPA. Dále hrají Jana Galino-
vá, Hana Sršňová, Lucie Randá-

ková a Lenka Lavičková. Režie Ju-
rij Galin.

Akční vstupné – 200 Kč. 
Sleva pro studenty a seniory  
50 %. V pátek 28. 2. v  19 ho-

din za zvýhodněnou cenu  
200 Kč (pro studenty a seniory  
sleva 50 %). Přijďte se   zasmát 
s výbornou komedií bez rozdílu 
pohlaví.                                   (nov)

Docela velké divadlo zamilovaným

Seminář před zaplněným 
konferenčním sálem zahájil 
první náměstek Martin Klika, 
který představil především kraj-
ské dotační příležitosti. „Ústec-
ký kraj vyhlašuje na 40 dotač-
ních programů a další možností 
jsou individuální dotace z  Fon-
du Ústeckého kraje. Program ob-
novy venkova je letos posílený 
a dosahuje výše skoro 30 milio-
nů korun, navíc se rozšířil o pod-
poru přípravy projektové do-
kumentace pro žádosti do Stát-
ního fondu životního prostře-
dí. Pro menší obce to může být 
velmi vítaná a důležitá pomoc. 

V současné době také připravu-
jeme program na podporu ven-
kovských prodejen,“ připomněl 
konkrétní programy náměstek 
hejtmana Martin Klika.

Na programu bylo předsta-
vení programu RE:START, kte-
rý je určený pro strukturál-
ně znevýhodněné regiony, tedy 
i pro Ústecký kraj. Hovořilo se 
o možném využití brownfieldů 
a dalších dotačních příležitos-
tech z národních zdrojů.

Seminář byl připraven v rám-
ci krajského projektu Regionál-
ní stálá konference. Konferen-
ci zorganizoval  Ústecký kraj ve 

spolupráci s  ministerstvem pro 
místní rozvoj, ministerstvem 

průmyslu a obchodu a Agentu-
rou CzechInvest.              (nov)

Obce a města zajímalo, jak  
získat peníze na rozvoj

ÚSTECKÝ KRAJ - O dotačních titulech a možnostech získat peníze na 
rozvoj měst a obcí se dozvěděli jejich zástupci na konferenci pořá-
dané Ústeckým krajem.  

Náměstek Martin Klika mimo jiné informoval, že Ústecký kraj v součas-
né době připravuje program na podporu venkovských prodejen.

V Litvínově vyhrál 
projekt revitalizace okolí Pi-
lařského rybníka s 1 184 hlasy. 
S odstupem následovaly pro-
jekty vybudování skate parku  
s 438 hlasy a rekonstrukce vnitř-
ních prostor kulturního do-
mu Citadela s 385 hlasy. „Dě-
kuji všem spoluobčanům, že se 
do projektu zapojili. Oceňuji ta-
ké Unipetrol, že našel další ces-
tu, jak naše město podpořit. Pří-
spěvek Unipetrolu nám umožní 
rozšířit plánovanou revitalizaci. 

Unipetrol by se mohl zapojit do 
vytvoření oddechové zóny, obnovy 
stávajícího hřiště, umístění prvků 
pro seniory a rozšíření mobiliáře,“ 

uvedla Kamila Bláhová, starost-
ka města Litvínova, s tím, že po-
kud vše půjde podle plánu, ješ-
tě letos v září bude mít Litvínov 
novou oddychovou zónu. „Velké 
překvapení je pro mne  skatepark, 
protože má své odpůrce. Z hla-
sování je ale vidět, že skatepark 
v Litvínově má své opodstatnění 
a že ho lidé chtějí,“ dodala ještě 
starostka.                              (nov)

ROZHODNUTO: V Mostě stromy...

MOST - V sobotu 15. února se 
v A-BENET Areně (zimní stadion 
v Rudolické ulici) uskuteční již  
8. ročník Velké ceny Mostu 
v krasobruslení. 

Celý den bude ledová plocha 
patřit piruetám, skokům, lad-
ným pohybům a hudbě – přijď-
te se podívat! Na celorepubliko-
vý závod, který je zařazen do Po-
háru Českého krasobruslařské-
ho svazu, je vstup zdarma.

Podle upřesněného časové-
ho plánu by měl dopolední pro-
gram začít v 7 hodin. Ve 12 ho-
din jej doplní exhibice dětí 
z mosteckého oddílu, pak budou 
závody dále pokračovat. 

Divákům by se měli předvést 
závodníci v šesti kategoriích: 
dívky – nováčci mladší a starší, 
dále žačky, žačky mladší a nej-
mladší a také žáci.            

 (nov)

Odstartuje Velká cena v krasobruslení

Pilařský rybník

str. 1
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Významný zaměstnavatel v regionu 
společnost Coal Services a.s., člen silné 

energetické skupiny SEV.EN ENERGY, nabízí

KURZ STROJVEDOUCÍ 
S NÁBOROVÝM PŘÍSPĚVKEM 70 000 Kč

Uchazeči budou po kurzu u společnosti zaměstnáni v profesi 
strojvedoucí
Kvalifikační předpoklady:  

�� věk min. 20 let
�� vzdělání SŠ s maturitou, nebo SOU obor strojní, elektro ne-

bo dopravní oboru (např. zámečník, elektrikář, strojní kovář, 
automechanik apod.) 

�� dobrý zdravotní stav (bude prověřována zdravotní způsobi-
lost) a úspěšné absolvování psychologického vyšetření (lé-
kař. prohlídky a psychol. testování probíhá na naše nákla-
dy)

�� předložení výpisu z trestního rejstříku
Charakteristika kurzu:

�� zařazením do kurzu se uchazeč stává zaměstnancem v pro-
fesi strojvedoucí v zácviku

�� kurz se skládá z pěti částí rozdělených na teorii (R 8) a pra-
xi (11 hod. směny R N V V)

�� délka kurzu je přibližně 900 hodin (7 měsíců, z toho 2,5 mě-
síce jsou cvičné jízdy)

�� součástí kurzu je závěrečná zkouška způsobilosti
�� termín zahájení kurzu je 1. 4. 2020, ukončení v  závěru říj-

na 2020
Nabízíme:

�� pracovní smlouvu na dobu neurčitou ihned
�� mzdové zařazení do 5. tarifního stupně s garancí nárůstu 

ihned po úspěšném ukončení kurzu a s garancí každoroční-
ho nárůstu dle kolektivní smlouvy

�� firemní benefity – 13. plat (cca 18 000 – 22 000 Kč), 2 týd-
ny dovolené navíc (30 dnů), příspěvek na stravování a řa-
da dalších výhod

�� zázemí společnosti, která je součástí velké energetické sku-
piny s dlouhodobou perspektivou zaměstnání

�� možnost profesního a osobního rozvoje
Po úspěšném ukončení kurzu:

�� získání (podloženo smlouvou) náborového příspěvku ve vý-
ši 70 000 Kč (po zvládnutí teoretické části 20 000 Kč, po do-
končení kurzu – praktická část a zkoušky 30 000 Kč, po dal-
ších odpracovaných 6 měsících 20 000 Kč). Smlouva obsa-
huje i závazek k výkonu profese

Od nového roku po zapracování: 
�� program Zdraví - Benefity v hodnotě 10 500 Kč na rok (čer-

pání na dovolenou, sportoviště, léky, kulturu)
�� příspěvek na penzijní připojištění 550 Kč měsíčně

Přihlášky zasílejte elektronicky na:  v.stefanek@7group.cz 
nebo na adresu Vladimír Štefánek, Coal Services a.s., 
V. Řezáče 315, 434 67 Most
Informace a dotazy - kontaktní telefon: 476 203 612; 724 349 528
Informační schůzka proběhne začátkem ledna v  Komořanech 
v lokalitě Úpravny uhlí. Součástí je pohovor s uchazeči, prohlídka 
lokomotivy a další informace o profesi strojvedoucí. 

MEZIBOŘÍ – Nejdůležitějším 
loňským úkolem dobrovolných 
hasičů Meziboří  bylo dokončit 
generální opravu zásahového 
vozidla. To se podařilo přede-
vším díky stovkám hodin, které 
na generálce ve svém volném 
čase odpracovali. 

V současnosti má jednotka 
dvanáct členů. „Pro co nejlepší 
a nejefektivnější akceschopnost 
máme dvě výjezdová družstva, 
která se pravidelně střídají o ví-
kendech a o svátcích. Pro pokry-
tí všedních dní si členové JSDH 
zapisují ‚služby‘ do denních roz-
pisů. Podle možností, které jim 
umožňuje zaměstnání, rodina, 
zdraví a aktuální situace,“ uve-
dl velitel JSDH Meziboří Václav 
Kraus. 

Hlavním úkolem roku 2019 
bylo dokončit generální opra-
vu zásahového vozidla CAS 32 
S3R T148. „Členové jednotky 
šestnáct měsíců ve svých volných 
chvílích a o víkendech odpraco-
vali na opravě mnoho hodin. Da-
lo by se říci na koleně. U jiných 
jednotek podobné opravy děla-
jí až pět let, nebo je přenechávají  
firmám, které se na opravu speci-
alizují. Taková oprava by ovšem 
stála mnohem více. Naši hasiči si 

za svou práci zaslouží pochvalu,“ 
doplnil Václav Kraus. 

V  loni dobrovolní hasiči za-
sahovali u devatenácti případů. 
Šestkrát hasili požár, jedenáct-
krát poskytli  technickou pomoc, 
jednou zasahovali při úniku rop-
ných látek na komunikaci a jed-
nou při úniku nebezpečných lá-
tek do ovzduší. Najeli téměř 
2 400 kilometrů. Pořídili si nový 

požární přívěs, do kterého z  le-
tošního rozpočtu přidají vyba-
vení. Od Ústeckého kraje získali  
vloni 73 200 Kč, za které  pořídi-
li přetlakový ventilátor a D-pro-
gram pro hašení lesních požá-
rů s termokamerou. Letos dosta-
li dalších  100 tisíc Kč na zásaho-
vé obleky a dýchací přístroje, na 
které jim z rozpočtu přispěje ta-
ké město Meziboří. Vloni se ha-

siči věnovali také údržbě hasič-
ské zbrojnice. „V rámci rozpoč-
tu byla zajištěna oprava oplocení 
kolem hasičské zbrojnice. Také byl 
zpracován projekt na rekonstruk-
ci elektroinstalace objektu a hyd-
roizolace. Nově se obložila vstupní 
chodba v budově zbrojnice. Opra-
vily se  nájezdy do garáží pro mo-
bilní požární techniku,“ uzavřel 
Václav Kraus.                              (ink) 

Mezibořští dobrovolní hasiči si  
zásahové vozidlo opravili sami

Mezibořští dobrovolní hasiči musí vzhledem ke svému zařazení v  integrovaném záchranném systému vyjet 
k nahlášené události do deseti minut. Každý den v roce, 24 hodin denně na území celého kraje. Zasahují i mimo 
katastr Meziboří, nejčastěji však ve městě a jeho nejbližším okolí. 

„Mírnou zimu využíváme 
hlavně k  tomu, abychom stih-
li dodělat vše, na co během ro-
ku není čas,“ říká vedoucí od-
boru výstavby majetku a život-
ního prostředí Gabriela Souku-
pová. Pracovníci technických 
služeb pokračují v  odstraňová-
ní pařezů po vykácených stro-
mech, které na území města zů-
staly. „Vloni jich naši lidi ručně 
vykopali téměř padesát a letos 
dalších dvacet tři,“ uvedla Gabi-
rela Soukupová. Zimní měsíce, 
období vegetačního klidu, jsou 
nejvhodnější pro prořezávky 
stromů.  Přestože je zima mírná, 

technické služby jsou stále v po-
hotovosti. „Odstranili jsme sta-
ré a poškozené schody za kultur-
ním domem, věnujeme se opra-
vám městského majetku,“ dopl-
nila Gabriela Soukupová. 

Technické služby disponu-
jí traktorem  s pluhem, velkým 
posypovým vozem s  pluhem, 
dvěma malými posypovými vo-
zy s pluhem, kolovým naklada-
čem na úklid a nakládku sně-
hu. Smykovým nakladačem na 
úklid a nakládání sněhu z  par-
kovišť a jinak nedostupných 
míst ve městě, vozem pro odvoz 
sněhu  a dvěma ručními sněho-

vými frézami na odklízení sně-
hu z chodníků, parkovišť a sně-
hových bariér. Na údržbu zim-
ního areálu a přilehlých chodní-
ků si  technické služby pořídily 

nový malý traktor ISEKI. Zimní 
údržbu zajišťuje deset řidičů pro 
strojní údržbu a dvanáct dělní-
ků pro ruční údržbu.

(ink)

Zima letos netrápí ani horské město

Minulý týden musely technické služby odklízet sníh ze zastávek a chod-
níků a čistit město od sněhové nadílky. Během letošní zimy to byla prá-
ce spíše výjimečná.

MEZIBOŘÍ – Na prstech jedné ruky by se daly během letošní zimy 
spočítat dny, kdy musela vyjíždět technika mezibořských technic-
kých služeb na zimní údržbu komunikací a chodníků ve městě. Pře-
sto pracovníci technických služeb nezahálí. Snaží se stihnout všech-
no, na co během roku nezbývá čas. 

Soutěžte s krajem o zájezd  
do Europarlamentu

ÚSTECKÝ KRAJ - Ústec-
ký kraj opět připravil  ve 
spolupráci s poslancem 
Evropského parlamentu 
JUDr. Stanislavem Polčá-
kem   pro studenty střed-
ních škol znalostní kvíz 
o Evropské unii. 

Soutěž v podobě zna-
lostního kvízu byla již spuštěna a probíhá do 24. 2. do 20 hodin na 
webových stránkách Ústeckého kraje: www.kr-ustecky.cz.  Soutěže 
se může zúčastnit každý student od 16 let řádně navštěvující střední 
školu v Ústeckém kraji, který nemá neomluvené hodiny a sníženou 
známku z chování. Soutěžní tým tvoří 5 studentů/studentek a je-
den pedagog. Principem soutěže je správné vyplnění znalostního 
kvízu s otázkami o Evropské unii. Kvíz bude umístěn na www.kr- 
ustecky.cz. Všechny správně vyplněné kvízy se dostanou do sloso-
vání. Soutěží vždy celé týmy studentů s pedagogem. Tolerance chyb 
je 1. V případě více odeslaných kvízů jedním týmem se bude hod-
notit první odeslaný. 

Oceněno bude 18 výherců, tj. 3 soutěžní týmy po 5 studentech, 
vždy s doprovodem pedagoga. Odměnou pro výherce je hraze-
ný 3denní zájezd do Francie ve dnech 30. 3. – 1. 4. 2020. Výher-
cům je hrazena doprava autobusem vč. všech poplatků, 2x ubyto-
vání v dvoulůžkových pokojích se snídaní a cestovní pojištění. Veš-
keré náklady na cestu a program jsou hrazeny z dotace Evropského 
parlamentu, která je podmíněna osobní účastí na akci a hlavně na 
povinné přednášce v Evropském parlamentu ve Štrasburku dne  
31. 3./1. 4.                                                                                                 (nov)
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

PŘIJME ZAMĚSTNANCE NA POZICI 

SANITÁŘE
Nabízíme:
• Nástup ihned
• Zajímavé mzdové podmínky
• Moderní pracoviště
• Práci pro stabilní a úspěšnou společnost
•  Zaměstnanecké benefity 

(5 týdnů dovolené, příspěvek 
na stravování, příspěvek na penzijní 
připojištění aj.)

Požadujeme:
•  Odbornou způsobilost 

k výkonu povolání 
• Zdravotní způsobilost
• Spolehlivost a samostatnost

Pozn.: Zájemci bez potřebné kvalifikace 
mohou absolvovat sanitářský kurz 
za finanční účasti zaměstnavatele.

Kontakt:
Bc. Jana Mackovčinová, Tel.: 478 032 548, E-mail: Jana.Mackovcinova@kzcr.eu

Kontakty k inzerátům uvádějí sami inzerenti,
a redakce proto nenese zodpovědnost za jejich správnost.

Vážení čtenáři, zákazníci, upozorňujeme 
vás, že soukromou inzerci komerčního 
charakteru nezveřejňujeme zdarma.
Pokud máte zájem o vydání inzerátu to-
hoto typu, navštivte prosím naši redakci, 
inzertní oddělení, a  dohodněte si tuto 
službu za patřičnou úplatu dle našeho 
ceníku, případně volejte 737 261 941.
Ostatní drobná soukromá inzerce (různé, 
seznamka…) nadále zůstává bezplatná.

Redakce týdeníku Homér

Různé
■■ Pro milovníky starých časů 

nabízím Tapiko v originálním ba-
lení. Rozměr koberce 80 x 140 cm 

v barvách červená, žlutá, černá. 
Cena dohodou, v Mostě. ZN: pro 
šikovné ruce. Tel.: 724 126 835

■■ Prodám automatickou prač-
ku Electrolux v bezvadném stavu. 
Cena 3 000 Kč. Tel.: 731 719 769 – 
po 15. hodině

■■ Prodám levně stroj k výrobě 
krmiva – šrotu „šroťák“, pohon 
elektrickým motorem na 380 V, 
převod klínovými řemeny. Je pro-
vozuschopný. Tel.: 728 102 013. 
Prodávám také včelí med

■■ Koupím modelovou železnici 
z NDR, loko, vagony, auta, staveb-
nice, dále vojenskou vzduchov-
ku, auta, tank, autobus, traktor na 
kabelové ovládání. Nabídka SMS, 

Most a okolí. Tel.: 739 162 981
■■ Koupím lešení haki. Tel.: 608 

224 183
■■ Prodám skleněný stůl, nohy 

kovové, d x š x v – 135 x 75 x 50 
cm. Cena dohodou. Info v redak-
ci

■■ Koupím byt na Meziboří. Tel.: 
737 261 941.

seznámení
■■ Vdova 66/155 z Mostu, ráda 

pozná kamaráda se srdcem kluka 
– zájmy – zahrádka, pejsek, diva-
dlo, šachy. Nekuřačka – nekuřá-
ka. Tel.: 736 164 363

■■ Muž, 59 let, sem tam zadrhá-
vám. Hledám ženu 55-62 let, štíh-

lý 172 cm, nekouřím, nepiji. Tel.: 
725 251 364 – volat po 17. hodině

■■ 59/172, žena příjemného ze-
vnějšku, pohledná, štíhlé posta-
vy. Ráda poznám muže na úrov-
ni, vyšší postavy od 55 let. Hlavně 
solidnost a slušnost. Tel.: 608 702 
881 – nevolat, pouze SMS

■■ Paní z Mostu, nekuřačka, 
73/167, hledá pána – přítele, ne-
kuřáka k občasným schůzkám. 
Telefon: 731 389 028

■■ Sigle ženy, muže a páry hledá 
senior 70letý nekuřák. Společně 
na výlet nebo zahrát žolíky, ša-
chy, plavání, tancování a nebo k 
moři. Tel.: 705 233 646

Cukrárna a výrobna 
DORTY MARINA přijme

Cukráře na výrobu 
francouzského slad-
kého pečiva a dortů

Pracovní doba: 8 hodinová
Tel: 777 990 189

Most, ulice Radniční 1  
(pod terasami mosteckého magistrátu)

Strážníci pořádkové jednot-
ky dostali sedmnáct speciálních 
přileb, které kombinují balis-
tickou a protiúderovou ochra-
nu. Chrání strážníky proti úde-
ru a nárazu, projektilům a jejich 
úlomkům. „Přilba s hledím a zá-
tylníkem chrání hlavu včetně ob-
ličeje, brady, uší a zátylku před 
poraněním  střelnou zbraní či 
úderem útočníka různými před-
měty. Např. železnou tyčí, dře-
věným hranolem, dřevěnou la-
tí s hřebíky, kopem útočníka ne-
bo nárazem předmětů s vysokou 
kinetickou energií např. hozenou 
dlažební kostkou. Je odolná také 
proti propíchnutí a polití hořla-
vými nebo chemickými látkami,“ 
vysvětluje velitel pořádkové jed-
notky Městské policie Most Pe-
tr Musil.

Pořádková jednotka je skupi-
na speciálně vyškolených a vy-
cvičených strážníků nad rámec 
běžného výcviku. Zasahuje  pře-
devším při zabezpečování  ve-

řejného pořádku v mimořád-
ných situacích, kdy  lze očekávat 
vážné narušení veřejného po-
řádku nebo skupinového pro-
tiprávního jednání. „Jednotka 
se ve spolupráci se speciální po-
řádkovou jednotkou Policie ČR 
účastní například ostrahy rizi-
kových sportovních utkání, do-
hledů při průjezdech sportov-
ních fanoušků městem, pocho-
dech různých radikálních skupin 
a hnutí nebo demonstrací.  Jed-
notka je také využívána při jed-
norázových akcích, jako jsou 
noční kontroly barů a diskoték, 
kontroly a mapování pohybu zá-
vadových osob na území města 
apod.,“ uvedl šéf městské policie 
Jaroslav Hrvol.

V případě, že nastane krizová 
situace nebo ohrožení obyvatel-
stva, pořádková jednotka měst-
ské policie je připravena spolu-
pracovat se složkami Integrova-
ného záchranného systému. 

(sol)

Strážníci dostali od kraje nové, odolnější přilby

Protiúderové balistické přilby používá speciální jednotka strážníků při 
mimořádných zásazích.

MOST – Pořádková jednotka Městské policie Most dostala nové pro-
tiúderové balistické přilby. Vybavení jednotky podpořil dotací Ús-
tecký kraj z programu 2019 na podporu obecní policie.
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Na extraligový  

hokej v neděli

Další domácí extraligo-

vé utkání sehrají hokejisté 

HC Verva Litvínov v  neděli  

16. února. V  duelu 46. ko-

la přivítají na svém ledě BK 

Mladá Boleslav. Utkání začí-

ná v 15.30 hodin. 

Ve středu se hraje 

odložené kolo

Extraligový hokej se bu-

de hrát v  Litvínově také ve 

středu 19. února. To se v do-

hrávce na ledě Zimního sta-

dionu Ivana Hlinky předsta-

ví tým Oceláři Třinec. Zápas 

se hraje od 17.30 hodin. 

Házenkářky hrají 

doma až za týden

Až za týden se předsta-

ví při dalším domácím mi-

strovském utkání házenkář-

ky DHK Baník Most. Čer-

ní andělé sehrají na palu-

bovce mostecké sportovní 

haly další duel MOL ligy. Je-

jich soupeřem bude v sobotu  

22. února od 18 hodin Sokol 

Poruba.

Mostečtí Lvi se 

střetnou s Řisuty

S týmem HC Řisuty se ne-

tradičně ve čtvrtek 13. úno-

ra střetne v  dalším utkání  

II. hokejové ligy – Sever tým 

hokejistů Mostečtí Lvi. Střet-

nutí na ledě A – Benet areny 

začne v 18.00 hodin.

Souš v přípravě 

přivítá Beroun

V sobotu 15. února sehra-

jí fotbalisté divizního Baníku 

Souš další domácí příprav-

né utkání. To se odehraje na 

jejich hřišti od 15.00 hodin. 

Soupeřem Souše bude celek 

Union Beroun. 

Junioři HC Litvínov 

míří do Kladna

K dalšímu utkání DHL 

Superpoháru má litvínovská 

juniorka namířeno do Klad-

na. Zde se s  domácím cel-

kem Rytířů střetne v sobotu 

15. února od 16.30 hodin. 

Kadetky pojedou  

do Slaného

Tým kadetek Basketba-

lového klubu Baník Most 

U17 sehraje další mistrovské 

utkání Regionální divize na 

palubovce soupeře. V  sobo-

tu 15. února totiž tým zajíž-

dí do Slaného, kde se střetne 

s domácím BC od 11.00 ho-

din.                                 (jak)

Oba týmy už sice neměly šan-
ci postoupit ze skupiny do dal-
ších pohárových bojů, do zápa-
su šly ale naplno a ani jeden ne-
chtěl odejít z palubovky pora-
žen. Bojovalo se o každý míč, 
hra byla vyrovnaná, na konci 
první půle ale bylo skóre o dvě 
branky příznivější ve prospěch 
maďarského týmu. Mostecké 
hráčky nechtěly nechat soupeř-
ky odskočit na větší rozdíl, po-
dařilo se jim to, a naopak v pět-
ačtyřicáté minutě zápasu do-
konce strhly vedení na svou 
stranu a šly do dvoubrankové-
ho vedení. Maďarkám se ale po-
dařilo srovnat a znovu si vybu-
dovat menší náskok, který se 
ale domácím hráčkám podařilo 
stáhnout na rozdíl jediné bran-
ky. Měly dokonce šanci vyrov-
nat, ovšem neproměněná sed-
mička v poslední minutě jim 

zabránila získat první bod v le-
tošním ročníku Poháru EHF.

„Je třeba poděkovat fanouš-
kům obou týmů, že dnes vytvo-
řili naprosto skvělou atmosfé-
ru a myslím, že dnes museli od-
cházet spokojeni. Z naší strany 
se jednalo o nejlepší výkon, kte-
rý jsme v letošním Poháru EHF 
podali. Bod bychom si za něj 
zasloužili, bohužel nám nepřá-
lo štěstí. Přesto ale můžeme být 
spokojeni s tím, co jsme předved-
li a jak jsme se na domácím hřiš-
ti prezentovali,“ řekl po utkání 
trenér DHK Baník Most Ond-
řej Václavek. 

V podobném duchu hodno-
tila průběh utkání i pivotka Mi-
chaela Borovská. „Ze všech utká-
ní, které jsme letos v poháru ode-
hráli, jsme dnes podali jeden 
z nejlepších výkonů. Maďarský 
tým odehrál velmi dobrý zápas, 

my jsme s ním chtěli držet krok, 
a to se nám po většinu času da-
řilo. Na konci nám chybělo štěs-
tí, abychom získali bod, ale i tak 
jsou pro nás velmi cenné zkuše-
nosti. Sice jsme neuspěli, ale roz-

hodně se nemáme za co stydět,“ 
řekla. 

DHK Baník Most - DVSC 
Schaeffler 28:29 (14:16). Nejví-
ce branek: Šustková 8, Zachová 
6, Borovská 3, Kostelná 3, Maňá-

ková 3, Mikulčik 3 - Despotovic 
7, Kovács 5, Bulath 4. Sedmime-
trové hody: 6/4 - 4/2. Vyloučení: 
8:8 (ČK Karnik). Rozhodčí: Iva-
novič, Vujisič (MNE). 800 divá-
ků.                                                       (jak)

Černí andělé se s Pohárem EHF  
rozloučili porážkou o jedinou branku

Most - Nervy drásající zápas bohužel se smutným koncem pro do-
mácí hráčky zažili diváci v Mostě. Černí andělé se s evropským Pohá-
rem EHF rozloučili smolnou prohrou o jedinou branku, když podleh-
li maďarskému DVSC Schaeffler 28:29 (14:16).

Akim Aliu se narodil 24. dub-
na 1989 v Nigérii. Odmala ale vy-
růstal na Ukrajině, kde jeho otec 
Tai během studií potkal Aliuovu 
matku Larissu. Když bylo malé-
mu Akimovi sedm, odstěhovala 
se rodina do Kanady, kde se usa-
dila poblíž Toronta. Aliu se svojí 
rodinou přesto stále mluví ukra-
jinsky a v případě zájmu by na-
stoupil za národní tým Ukrajiny.

Jeho první brusle koupila ro-
dina ve výprodeji. Už od chví-
le, kdy se na ně postavil, ale by-
lo jasné, že je přirozený talent. 
Za pár let tak byl draftován do 

juniorské OHL týmem Windsor 
Spitfires.  Po osmnácti zápasech 
v dresu Spitfires byl vyměněn 
do celku Sudbury Wolves kvů-
li incidentu se spoluhráčem Ste-
vem Downiem. Od té doby byl 
v rámci soutěže brán jako kon-
troverzní postava, v prognózách 
na Vstupní draft 2007 se ale ob-
jevoval velmi vysoko. S týmem 
se v roce 2007 dostal až do finá-
le play-off.  Na draftu byl vybrán 
z 56. pozice klubem Chicago 
Blackhawks. Následující sezonu 
ještě zůstal v juniorce, kde nastu-
poval za London Knights. Ten-

to rok byl z individu-
álního hlediska jeho 
nejlepší, i přesto dal-
ší sezonu znovu strá-
vil mezi juniory. 

Šanci v American 
Hockey League po-
prvé dostal v roční-
ku 2009/10, to už měl 
v kapse tříletou no-
váčkovskou smlouvu. 
V té době střídal AHL 
s nižší ECHL, pozdě-
ji jeho hráčská prá-

va získal tým Atlanta Thrashers. 
V dalších letech střídal tyto dvě 
soutěže a po vstupu Winnipe-
gu do NHL právě na úkor Atlan-
ty se stal volným hráčem. V roce 
2011 projevilo zájem o jeho služ-
by Calgary a Aliu po letech dostal 
příležitost v nejslavnější hokejové 
lize světa, kde odehrál sedm zá-
pasů. Flames s ním ale následu-
jící rok smlouvu neprodloužili, 
Aliu se vrátil do AHL. Kromě to-
ho vyzkoušel i angažmá ve Švéd-
sku, Rusku nebo na Slovensku. 

V posledních letech hrál pře-
vážně ECHL. Pozornost upoutal 
v listopadu minulého roku, kdy 
z rasismu obvinil trenéra Billa 
Peterse, který ho vedl na farmě 
Chicaga. 

V Litvínově zatím nastoupil 
do čtyř utkání, přičemž si při-
psal dva body za gól a asistenci. 
Třicetiletý hokejista může kro-
mě obrany nastupovat i na kří-
dle, v úvodních duelech zaujal 
svojí rychlostí nebo herním pře-
hledem. „Kluci se ke mně chova-
li skvěle, hodně mi pomohli. Mu-
sím si zvykat na hodně věcí, hod-
ně překládat. Jsem v Česku popr-
vé. Byl jsem v Bánské Bystrici na 
Slovensku a líbilo se mi tam. Za-
tím si to tady užívám,“ řekl ne-
dávno Aliu.                            (jak)

Kanaďan Aliu je univerzál  
se zkušenostmi z NHL Litvínov - Už loni sbíral 

první starty mezi juniory 
a šanci v této kategorii do-
stává i letos. Jakub Kadár 
si dobrými výkony v dresu 
dorostu vysloužil povolání 
o patro výše a momentálně 
získává zkušenosti v DHL Su-
perpoháru.

Sedmnáctiletý obránce  
probíhající sezonu začal 
v dorostu, kde se v minulém ročníku stal jednou z defenzivních 
opor. Kromě toho měl v některých zápasech na dresu kapitánské 
céčko. 

„Role kapitána je pro každého hráče velká čest a zodpovědnost, tak-
že si vážím, že ve mě mají trenéři důvěru,“ říká Kadár. V dorostenec-
ké kategorii letos Kadár nastoupil k 23 utkáním, v nichž vstřelil šest 
branek a přidal šest asistencí. Momentálně tak vládne produktivitě 
obránců, a to i přesto, že střídá dorost s juniorkou. 

První povolání dostal na konci listopadu, kdy za juniory odehrál 
venkovní klání proti Hradci Králové. Od té doby nastoupil za ju-
niorku ještě sedmkrát. „Je to obrovská zkušenost. Jsem za ni velice 
rád, každý zápas si užívám,“ říká mladý obránce. Největší rozdíl vi-
dí v rychlosti hry. „Kluci jsou větší a silnější, takže je to pro mě urči-
tě těžší,“ dodává. 

Juniorka před nedávnem odstartovala DHL Superpohár, mužstvo 
zatím v rámci této soutěže odehrálo dva zápasy. V obou sice na bo-
dy nedosáhlo, utkání proti Varům bylo pro Kadára přesto výjimeč-
né. Necelé tři minuty před koncem se totiž zmocnil kotouče a je-
ho nahození zapadlo za překvapeného brankáře Hamrlu. Byl to je-
ho první gól v juniorské kategorii. „Je to příjemné. Doufal jsem, že to 
tam někdy spadne,“ uzavřel Jakub Kadár.                                           (jak)

„Juniorka je obrovská  
zkušenost,“ říká obránce Kadár 

Litvínov - Zřejmě nejvýraznějším jménem, které Litvínov před kon-
cem přestupového období získal, je Kanaďan Akim Aliu.  V kariéře to 
dotáhl až do slavné NHL. Od loňského listopadu ho však zná celý ho-
kejový svět. 

O sportovní halu pečuje  
město Meziboří již deset let
Meziboří - Před deseti lety převzalo město Meziboří do své péče 
zdejší sportovní halu. Od té doby město investuje do své sportovní 
haly pravidelně každý rok nemalé částky. Sportovní hala tak pro-
šla takřka celá rekonstrukcí. 

„Hned od začátku jsme věděli, že město bude muset investovat ne-
malé peníze do rekonstrukce. Začalo se elektrorozvodnou a následo-
valy rozvody teplé a studené vody, odvodnění severozápadní stěny, 
zateplení budovy, nový povrch velkého sálu, nová vzduchotechnika, 
výměna stávajícího osvětlení a elektrických rozvodů, kompletní re-
konstrukce sauny nebo výměna rozvodu topení,“ popsal, co všech-
no se udělalo za poslední desetiletí vedoucí haly Miroslav Die-
nelt. Investice tím ale nekončí. Do budoucna ji ještě  čekají opravy 
okapů, střechy nad malým sálem, vnitřní svody ze střech a určitě 
dokončení výměny starých dveří. Od září do března sportují v ha-
le žáci mezibořské střední školy Educhem, odpoledne je plně vyu-
žita především mezibořskou mládeží. V ostatních měsících, kdy se 
sportuje především na venkovních hřištích, je hala využita jen čás-
tečně. Ke sportovní hale patří také hřiště na hokejbal, víceúčelo-
vé hřiště a atletický areál, který dříve spravoval TJ Baník Mezibo-
ří. Atletický areál využívá především Atletický klub Litvínov. Čás-
tečně také mezibořští fotbalisté. Zdarma může v atletickém areálu 
sportovat rovněž veřejnost. Jen větší kluby a skupiny lidí se musí 
předem zaregistrovat, aby se do areálu sportovci vešli a jejich tré-
ninky vzájemně nekolidovaly.                                                        (jak)

Seiffen – Mladí hokejisté týmu 
Mostečtí Lvi ze 4. a 5. třídy star-
tovali na mezinárodním turnaji 
v saském Seiffenu, který se jme-
noval 1. Deutsch – Tschechiches 
– Eishockey turnier.

 Zde vybojovali pěkné druhé 
místo. Chlapci postupně pora-
zili SK Kadaň, Young Craschers 
Chemnitz, ETC Crimmitschau 
a jen prohra na nájezdy s domá-
cím Seiffenem je odsunula na 
druhé místo. Tým Mostečtí Lvi 
hrál v  sestavě: Kokšál, Holub, 
Mach, Stránsky, Kožišek, Sedlák, 
Mareš, Čížek, Hynčica a Pacov-
sky. Trenéři a vedoucí: Jandera, 
Sedlák, Stránský, Holub.       (jak)

Druhé místo pro Mostecké  
Lvy na turnaji v Seiffenu
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MOST – Základní umělecká škola Moskevská i letos vystavuje nejúspěšnější dětská 
výtvarná díla v rámci Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice 2019. Tématem 
loňského ročníku byla Chemie a do výstavy připutovalo na 15 tisíc dětských prací 
z 80 zemí celého světa. Odborná porota jich nakonec vybrala 1 200. 

Poměrnou část právě z těchto prací může zhlédnout veřejnost ve foyer ZUŠ Mos-
kevská, a to až do konce února. Mezi nimi najdete výtvarná díla nejen z pořádající 
umělecké školy, ale i škol z celé ČR a z celého světa. „Jsem ráda, že jsem na tuto výsta-
vu mohla letos zavítat, protože je krásná. Práce, které děti udělaly, nás nesmírně pře-
kvapily. Tématem, kterým byla Chemie, je složité. S ním se však děti vyrovnaly skvě-
le, prokázaly obrovskou kreativitu, a i když jsme si mysleli, že si na ´chemii´ vylámou 
zuby, ony se do ní doslova zakously,“ uvedla při vernisáži výstavy ředitelka Památní-
ku Lidice Martina Lehmannová. Jak dále podotkla, kvalita dětských prací, které pra-
cují rozličnými výtvarnými technikami, rok od roku stoupá a patří k tomu nejlep-
šímu za poslední desítku let. „Na vyhlašování témat pracujeme s UNESCEM. V roce 
2019 se zvolila Chemie, a to u příležitosti 150 let od prvního publikování periodické ta-
bulky chemických prvků Mendělejevem. V roce letošním bylo vyhlášeno téma Krajina 
a uzávěrka přijímání výtvarných prací je do 14. února. V březnu pak zasedá několi-
kakolová mezinárodní porota, která vybere ty nejlepší práce, které pak budou vystave-
ny u nás v Památníku Lidice a oceněny, a to v měsíci květnu,“ připomněla ještě Mar-
tina Lehmannová.                                                                                                           (sol)  

Mezinárodní dětská výstava LIDICE opět v Mostě
Tentokrát se děti „zakously“ do CHEMIE

Ředitelka Památníku Lidice Martina Lehmannová (vpravo) 
s kurátorkou výstavy Stanislavou Doležalovou obdivují nádherné 

výtvarné práce, jejichž kvalita se rok od roku posouvá výš.   

Na vernisáži nechyběli ani zástupci statutárního měst Mostu v čele s náměstkyní primátora pro oblast školství a kultury Markétou Starou. 

Dětská lidická výstava patří mezi jednu z největších dětských výstav na světě. 

Národní výstava Lidice byla založena v roce 1967 k uctění 
památky dětských obětí z Lidic zavražděných německými 

nacisty, ale i všech dalších dětí, které zahynuly ve 
válečných konfliktech.  Od roku 1973 se stala výstavou 

mezinárodní. 

K vidění jsou obrázky z loňského ročníku 2019. Do soutěže přišlo více než 15 tisíc dětských děl z 80 zemí celého světa. Mezinárodní porota vybrala 1 200 nejlepších prací. 

V roce 2018 získala Mezinárodní 
dětská výstava Lidice významné 

ocenění od ministerstva 
zahraničí za šíření dobrého 

jména v zahraničí. 

Výtvarně ztvárnit téma   
chemie bylo sice těžké, 

ale děti se ho zhostily 
excelentně.


